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Milí čtenáři, 
než jsme se na−
dáli, máme před
sebou ten nej−
krásnější měsíc
v roce. Možná si
to někdo myslí
o květnu, který by
měl být voňavý a

rozkvetlý, plný máchovské lásky
a namlouvání, ale letos se v tomto
směru příliš nepovedl. Představil se
většinou ve své chladnější podobě a
na konci zas rychle skočil do letních
veder. Nic mezi tím. 
Právě proto dávám šanci na titul nej−
krásnější měsíc v roce červnu. Zač−
nou se červenat první třešně na za−
hradě, červeně rozkvetou růže, které
básníkům svým květem připomínají
nejen lásku, ale i něhu dívek a žen,

červenají se jahody, na které již pár
let chodíváme na samosběr na pole
u Klatov a dopřáváme si je se šlehač−
kou nebo ve sklenici šampaňského.
Pro mě je to z mnoha důvodů ten nej−
krásnější měsíc v roce. 
Letní slunovrat a astronomické léto
k nám letos přijde 21. června
v 04:41. Je to okamžik, kdy Slunce
má vůči světovému rovníku v létě nej−
větší deklinaci, tedy úhel svíraný
spojnicí středu Slunce a středu Země
s rovinou zemského rovníku. Složitý
astronomický pojem za sebou skrývá
fakt, že právě ten den si užijeme nej−
delší den, nejvíce se přikloníme
k Slunci a to nás bude ozařovat přes −
ně 16 h a 22 min. Přichází také nej−
teplejší část roku a od tohoto okamži−
ku si proto užívejme naplno, pokud to
půjde, to pravé léto s koupáním, s vý−
lety do lesů na houby, s dovolenou,
s odpočinkem, s poznáváním nových
míst, nových lidí, čtením nových kní−
žek a se spoustou kulturních i spor−
tovních zážitků. Na některé z nich vás

také v tomto čísle zveme. Ale hlavně,
nebojte se i trošku lenošit. 
Dokonce i vědci dnes přiznávají, jak
je pro člověka důležitý spánek, jak
důležitý je odpočinek. Moderní spo−
lečnost nutí lidi stále více pracovat a
odpočinek a spánek, doba, kdy se
nic nedělá, je považován za ztracený
čas, který měl být využit k práci nebo
k zábavě. Omyl. Lenošení a spánek
vás podle nedávno zveřejněných vý−
zkumů ochrání před nebezpečím stá−
le vyššího rizika Alzheimerovy či Par−
kinsonovy choroby a dalších tzv. ne−
urodegenerativních onemocnění.
Mozek má v té době šanci opravit
přerušené spoje mezi neurony. My
lenoši tak máme dokonce vědecky
podepřený důvod, proč co nejvíce
odpočívat a po obídku si pěkně
schrupnout. Děláme to přeci pro své
zdraví.  
V červnu nás čeká ještě jeden vý−
znamný den, věnovaný svatému Me−
dardovi. Naši předci vždy sledovali
s obavou 8. června, na Medarda, zda

se neobjeví černošedé mračisko,
protože pak si mohli být jisti, že přijde
dešťová vlna trvající až 40 dní. Tak
snad tohle nás letos čekat nebude,
ale určitě si nepřejeme ani nějaká ne−
obvyklá tropická vedra. 
Pokud někdo věříte na sílu bylinek,
mám pro vás radu, kterou si vzájem−
ně sdělují různé čarodějnice a šama−
ni. Sbírejte léčivé byliny – byliny sbí−
rané v den slunovratu mají prý nej−
vyšší účinnost, protože léčivá síla
Slunce vrcholí. Ale zároveň se mají
sbírat za tmy. Tak hezky vyjděte při
měsíčku do luk a strání, a pěkně při
baterce sbírejte to, co utuží vaše
zdraví a když si při tom zlámete něja−
kou tu kostičku, nevadí, udělejte si
z čerstvého býlí léčivý čaj a pusťte se
do čtení Rozhledu. Určitě si v něm
něco zajímavého a poučného najdete
a možná i zapomenete na nějaké ty
nepříjemnosti všedních dnů.

Příjemné čtení a krásný první 
letní měsíc vám přeje Karel Bárta,

šéfredaktor.
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Vladimír Dvořák, rodák z jiho českého
Písku, by letos 14. května oslavil 100.
narozeniny. Jeho jméno je neodmys−
litelně spjato s televizní zábavou dru−
hé po loviny 20. století, zejména s le−
gendárním pořadem Televarie té, kte−
rý spolumoderoval s Jiři nou Bohdalo −
vou. Hlav ně jej tvořil. 

Legendární scénky a skeče byly pri−
márně z pera tohoto geniálního autora,
který složil i řadu hudebních textů.
Napří klad takové hity, jako byly: Píseň
pro Kristýnku, Je po dešti, O nás dvou
a řadu dalších… 

Vladimír Dvořák se narodil 14. květ−
na 1925 v Písku do rodiny železničáře.
Jeho ro dina obý vala služební byt přímo
v budově vlakového ná draží. Prvních

devět let svého živo ta strávil v Písku,
poté se rodina přestě hovala do Prahy.

Dvořákova cesta k umění nebyla pří−
má. Ačkoliv vystudoval gym názium,
vysokoškolská studia na několika fa−
kultách nedokončil. Přesto se brzy pro−
sadil jako redaktor v Mladé frontě
a později jako konfe renciér v Česko slo −
ven ském rozhlase. Jeho talent a cha−
risma ho přivedly na televizní obrazov−
ky, kde se stal tvůrcem a moderátorem
řady zábavných pořadů.

Televarieté, které začal moderovat
v roce 1977, se stalo vrcholem jeho
kariéry. Pořad kombinoval hudební vy−
stoupení, scénky a slovní humor, při−

čemž Dvořák byl autorem veškerého
průvodního slova i scének. Jeho spolu−
práce s Jiřinou Boh dalovou vytvořila
n e z a p o m e n u  −
telnou dvojici, kte−
rá bavila diváky
až do posledního
dílu v roce 1998.

„Vladimír Dvo−
řák byl génius.
Možná to o něm
už dnešní genera−
ce nevědí, ale on
měl talent, který
se nevidí. Byla ra−
dost s ním spolu−

p r a −
covat. Když se dnes ně−
kteří podívají na ty naše
scénky, myslí si, že jsme
se nějak sešli, řekli si pár
fórů a šlo se vysílat. Ne! To
bylo tvrdé i několikaměsíč−
ní zkoušení. Vláďa měl
prostě tah na branku. Bylo
to úžasné. Byli jsme přáte−
lé i jako rodiny. Prostě, ta−
kový parťák se rodí jednou
za sto let,“ za vzpomínala

pro Rozhled herečka a jeho parťačka
Jiřina Bohdalová.

V soukromém životě byl Dvořák
dvakrát ženatý.
Z prvního manžel−
ství měl dceru Ha−
nu a syna Vladi−
míra, který se
později oženil
s moderátorkou
Mi chae lou Jílko −
vou. Ve druhém
manželství se stal
otčímem herečky
Jany Krausové.

Vladimír Dvo−
řák odešel poměr−

ně brzo v roce 1999 v Praze. Bylo mu
74 let. Jeho odkaz však žije dál v srd−
cích diváků, kteří si ho pamatují jako
mistra zábavy, jehož humor a šarm
přiná še ly radost do mnoha domácnos−
tí. O Písku rád hovořil, hrdě se 
k němu hlásil a kdykoli mohl, rád
se tam vracel. „Jižní Čechy jsou moje
rodiště a můj druhý domov,“ říkával
Dvořák často. (pru), foto: archiv ČT

Vladimír Dvořák by letos oslavil 
100. narozeniny.
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Duchovní otec Televarieté a Písečák
Vladimír Dvořák by oslavil 100 let
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Na sobotu 21. června se připravuje
v Domově Clementas v Janovicích
nad Úhlavou pořádání prvního roč−
níku sportovní sou−
těže Boccia Clemen−
tas Cup. Jedná se
o pilotní turnaj ve
sportu zvaném boc−
cia, což je sport pro
handicapované a
se niory, který připo−
míná petanque. 
Hlavním organizáto−
rem turnaje, kterého
se zúčastní mužstva
z Plzeňského kraje,
ale i dalších okolních
regionů a Německa,
je náš přítel, island−
ský Klatovák nebo
Klatovák z Islandu,
Stan Benedikt Jóns−
son. Stan odešel na
Island před 20 lety a trénoval na
 Islandu i reprezentanty v tomto spor−
tu. Pro účastníky turnaje i jeho náv−
štěvníky je Stan připraven vyprávět
o svém životním příběhu. Boccia se
bude hrát v Janovicích i v Klatovech. 
Stan navštívil náš janovický domov

Clementas před dvěma lety, naučil
nás tuto skvělou hru a od té doby se
boccia v Clementas hraje každý tý−

den. A dalo by se říct, že je to v do−
mově náš národní sport! 
Pro příští rok chceme naplánovat tur−
naj, kde se o prvenství utkají týmy
složené z klientů domovů pro seniory
z celého Plzeňského kraje. 

Pavel Pechoušek, Clementas

Senioři sportují
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Kvalita, stabilita, český design,
serióznost. Tak lze v  jedné větě
charakterizovat značku Okula
 Eyewear, která pokračuje v tradici
výroby brýlových obrub v Nýrsku
již 130 let.

„Naší filozofií je být stále tak dobří, ja−
ko byly naše předešlé generace,” řekl
nám obchodní ředitel firmy OKULA
EYEWEAR Martin Šůs.
l Proto jsme se pana Martina Šůse
zeptali, v čem je to tajemství být stále
mezi nejlepšími.
Na prvním místě jsou to zaměstnanci,
tedy náš skvěle fungující tým, kterému
bych chtěl touto cestou upřímně podě−
kovat. Máme svědomité, pracovité a
šikovné lidi na všech pracovních po−
stech, to je naše tajemství úspěchu.
Ta letošní výročí jsou nejen celé firmy,
tedy 130 let od počátku výroby brýlo−
vých obrub v Nýrsku, ale zároveň 30
let od otevření firemní prodejny ve Van−
čurově ulici v Klatovech. Tým klatovské
prodejny je za těch 30 let na oční opti−
ce stále stejný, a také jejich zásluhou je

naše prodejna tak oblíbená mezi zákaz−
níky. Stejně jako druhá prodejna v Nýr−
sku. 
l Vzpomeňme, pane řediteli, počát−
ky brýlí OKULA v Nýrsku.
Úplné počátky jsou datovány do roku
1895, kdy byla továrna Wilhel−
ma Ecksteina na výrobu optiky
a mechaniky přesunuta z Vídně
do Nýrska. V  první továrně
v Nýrsku se začaly vyrábět brý−
le a okuláry ze želvoviny. Za
uplynulých 130 let nebyla výro−
ba brýlí přerušena. Naopak.
Snahou nýrské Okuly bylo a je
nabídnout komplexní služby.
Od toho se odvíjí i naše heslo
„Brýle pro každého.“
l Ale brýle musejí příjemně
sedět.
V této souvislosti bych připom−
něl jedno významné jméno, a to
Michael Keyr. Jeho design brýlí v 90.
letech položil základy geometrických
tvarů novodobých obrub značky OKU−
LA. Díky jeho zkušenostem a znalos−
tem slovanských tvarů obličeje jsou
naše výrobky Okula Eyewear stále tak

dobře padnoucí
a oblíbené. Vý−
robky podle je−
ho parametrů

jsou dodnes špičkou v oboru.
l Má Michael Keyr další pokračova−
tele?
Na skvělou práci, kterou pro nás dělal
pan Michael Keyr, jsme navázali spolu−
prací s Ondrou Vicenou a Michalem

Pavlátem ze studia Optiqa, kteří se vě−
nují klasickému a vintage designu. Dále
je to Eva Polenová, která přinesla hod−
ně ženský element do našich designů.
V loňském roce jsme úspěšně navázali
spolupráci s novou tváří v brýlovém

designu Valerií Cechovou, jejíž modely
v naší kolekci měly premiéru na letoš−
ním ročníku veletrhu OPTA 2025.
Chceme pokračovat v tradici vlastního
designu a spolupráce s mladými čes−
kými designéry je pro nás a vlastně
i pro ně velkou výzvou, kdy chceme
společně přinášet na český trh výrobky
jak v klasickém, tak v moderním i mír−
ně extravagantním designu, které bu−

dou stále kvalitní a oblíbené. 
l Jaké jsou cíle a plány Okuly
Eyewear? 
Děláme vše pro to, aby naše če−
ská firma byla stále symbolem
kvality a tradice na českém trhu,
jak to dokazuje 130 let historie.
Kromě již zmíněného designu,
klademe důraz také na úzkou
spolupráci s očními optiky a tím
dostáváme zpětnou vazbu, která
je pro nás velice důležitá. Jsme
stabilní česká firma, která nabízí
seriózní a kvalitní zázemí pro zá−
kazníky, pro naše partnerské op−
tiky, kteří tak mohou dále naše

kvalitní výrobky a služby poskytovat
koncovým zákazníkům. Naší snahou je
být stále stejně dobří. OKULA – to je
130 let tradice, stability a českého de−
signu. To naše heslo „Brýle pro každé−
ho“ vystihuje vše. (pi)

Hned dvě výročí slaví česká brýlařská 
značka OKULA z Nýrska

Obchodní ředitel firmy OPTIPLAST EYEWEAR
 Martin Šůs (uprostřed) s  mladými designéry
 Valerií Cechovou a Michalem Pavlátem ze studia
Optiqa na výstavě OPTA 2025.
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Vila Hany a Edvarda Benešových
v Sezimově Ústí na Táborsku zahá−
jila svou novou návštěvní sezonu.
Návštěvníci tak mohou nově vidět
některé soukromé prostory ně−
kdejší první dámy Hany Benešové. 

„Loňská sezona a tisíce spokoje−
ných návštěvníků potvrdily, že roz−
hodnutí předsedy vlády Petra Fialy
zpřístupnit a otevřít areál i Benešovu

vilu veřejnosti, bylo správ −
ným krokem. I letos do−
přejeme zájemcům o pro−
hlídky rozšířenou otevírací
dobu od úterý do neděle
od 9 do 16 hodun a navá−

žeme na předchozí spolupráci s Ná −
rodním muzeem, které zapůjčí
unikát ní sbírkové předměty paní Ha−
ny Benešové do nové expozice,“

uvedla vedoucí úřadu vlády Jana
Kotalíková. V minulosti byla vila pří−
stupná veřejnosti jen o státních
svátcích a lidé se dovnitř dostali jen
po předchozí rezervaci. Rozšíření
návštěvních dnů prosadil před dvě−
ma roky úřad vlády.

Nově mohou ná −
vštěvníci vidět na −
příklad původní pro−
šívaný přehoz přes
postele, který se po
restaurování v díl−
nách Národního mu−
zea vrátil do vily, dá−
le například župan
v orientálním stylu
kimona. Druhá míst −

nost je věnována tomu, jak Bene −
šovi trávili ve vile volný čas.

Vila Hany a Edvarda Benešových
byla postavena mezi lety 1930
a 1931 ve stylu jihofrancouzských
venkovských sídel podle návrhu
archi tekta Petra Kropáčka. 

Prezident Edvard Beneš strávil ve
vile poslední chvíle svého života,
v roce 1948 ve vile zemřel. Jezdil do
ní hlavně odpočívat, ale přijímal tam
i významné návštěvy. Dům s po−
zemky odkázala Hana Benešová
v roce 1973 táborskému muzeu,
aby sloužil jako památník jejího
manžela. Za socialismu byla budova
přestavěna na vládní rekreační sídlo.
Od roku 1990 ji spravuje Úřad vlády
ČR, od roku 2000 je dům kulturní
památkou. (pru)

Benešova vila v Sezimově Ústí odhaluje nyní více ze života druhého Českos−
lovenského prezidenta a jeho ženy. Foto: archiv Úřad vlády ČR 

Benešova vila odhalí víc
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Takový pocit jsme měli, když
jsme v Klatovech ve Vídeňské
ulici zavítali do obchodu Dobro−
ty „U tety“. Musíme připome−
nout, že obchod se pře−
stěhoval z domu číslo 15
na novou adresu Vídeňská
číslo 13 a prošel celkovou
obnovou.
U dveří nás přivítala milá a
usměvavá majitelka obcho−
du paní Petra Toušková. Pro−
vedla nás krásným voňavým
obchůdkem, kde jsme našli
opravdu velký výběr kvalit−
ních sypaných a sáčkových
čajů. Nadšeni jsme byli na−
bídkou ochucených a ne−
ochucených zrnkových káv.
Od majitelky obchodu jsme
se dozvěděli, že nabízejí
místní regionální a české po−
traviny, ale i ty netradiční ja−
ko jsou sušení červíčci, cvrč−
ci, ořechy první kvalitní třídy
obalované v různých pole−
vách nebo oříšky pražené či sole−
né. Většina potravin je bez lepku
i bez cukru. Obchod se převážně
zaměřuje na první ořechovou třídu
a má opravdu krásné velké a chut−
né oříšky i ovoce.

„Jako každý rok i letos jsme při−
pravení na konec školního roku
v podobě dárečků s nápisy přímo
pro učitele, paní učitelky, asistent−

ky, trenéry a trenérky, kuchařky,
vychovatelky, ředitele i ředitelky.
Dárečky jsou v podobě vína, hr−
nečků, skleniček, oříšků, čajů, ká−
vy, náramků, mýdel, svícnů, prali−
nek nebo jako třídní kniha či zá−

pisník,“ říká majitelka paní Petra
Toušková a prozrazuje nám slad−
ké tajemství.
„Jsme jediný obchod v Klatovech,

který nabízí kuličkovou zmrzlinu
bez chemie a konzervantů. Tato
zdravá zmrzlina je zamražena na
mínus 30°C. U nás také máme
Bubble tea. Milým překvapením
v naší nabídce jsou velmi chutné

slané i sladké květiny.  Nesmím  za−
pomenout  na párek v rohlíku, kte−
rý je také velmi žádaný.“
Věříme, že návštěva obchodu Do−
broty „U tety“ v Klatovech vás urči−
tě nezklame, naopak. Nadšeni bu−
dou i vaše děti. Zkrátka, každý si
zde vybere bez rozdílu věku.
Dům, ve kterém je obchod, bude
procházet venkovní opravou a ča−
sem ho bude lemovat lešení. Ale to
vás nemusí až tak moc zajímat,
protože otevírací doba bude stále
stejná a nabídka zboží zaručeně
pestrá a zajímavá. Návštěvu může−
me jen doporučit a budete odchá−
zet spokojeni, jako jsme odcházeli
my. (ds)
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V zajetí dobrot v Klatovech ve Vídeňské ulici

Obchod Dobroty „U tety“ najdete v Klatovech ve Vídeňské ulici.

OTEVÍRACÍ DOBA 
A KONTAKT:

Po–Pá: 8.30–17.30 hod. 
SO: 9.00–12.00 hod.

tel.: 605 842 668
Vídeňská 13, Klatovy

e−mail:
dobrotyutety@seznam.cz
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Plzeňský kraj letos slaví čtvrtstoletí od svého
vzniku. Vý znam né výročí připomene sérií pěti
slavnostních akcí, které v červnu postupně pro−
běhnou v Klato vech, Do mažlicích, Rokycanech,
Plané a Plzni. V každém z měst čeká návštěvní−
ky bohatý kulturní i kulinářský program, do
které ho se zapojí regionální školy, příspěvkové
organizace, umělci i známé osobnosti.

„Za uplynulých 25 let se Plzeň ský kraj pro−
měnil v moderní a dynamický region, který si
přitom uchovává svou bohatou historii a tradi−
ce. Cílem oslav je připo menout nejen 25 let od
vzniku kraje, ale také poděkovat všem, kteří se
na jeho rozvoji podílejí – od žáků krajských škol
až po profesionály v nejrůznějších oborech,“
říká hejtman Plzeňského kraje Kamal Farhan.

Oslavy odstartují 9. června v Kla tovech na tamní
Střední škole zemědělské a potravinářské. Další den
se program přesune do Muzea Chodska v Domaž −
licích, 11. června do Střední školy v Roky canech,
12. června do Plané u školy Střed ní školy živnos−
tenské a Základní ško ly Planá a vyvrcholí 13. červ−
na v Plzni v prostorách Krajského úřadu Plzeň ského
kraje spojených i se Dnem otevřených dveří.

Každá z akcí nabídne:
• vystoupení žáků míst ních základních

uměleckých škol,

• živé rozhovory s hejtmanem Plzeňského
kraje Kamalem Farhanem,

• kulinářskou show s uzná vanými šéfkucha−
ři a znač kou Regionální potravina,

• prezentace krajem zřizovaných 
organizací,

• prezentace vybrané techniky složek IZS 
a krajské dopravy

• koncert známého interpreta jako 
závěrečnou tečku dne.

Mezi hosty jednotlivých akcí se objeví Václav
„Noid“ Bár ta, Olga Lounová, Pokáč nebo Eva
Bure šová. Chybět nebudou ani ku chař ské
osobnosti jako Ondřej Slanina, Tomáš Popp,
Pavel Švest ka ne bo Tereza Olbrich to vá. „Vstup
na všech ny akce je zdarma a je určen široké
veřejnosti. Pojďte 25 let Plzeňského kraje 
osla  vit spolu s námi,“ zve hejtman Kamal Far−

han s tím, že ve dnech od 13. do 15. 6. 2025 je
možné využít volné vstupy do všech
muzeí a galerií Plzeňského kraje včetně Hvěz −
dárny v Roky canech a Plzni, kde je možné 
pozorovat noční oblohu. 

Podrobný program a další najdete na webu Pl−
zeňského kraj a Hvěz dárna v Ro ky ca nech a Plz−
ni. 

Plzeňský kraj slaví 25 let.
Oslavy se budou konat na 5 místech
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Jahodárnu pana Bonka najdete na
konci Klatov hned vedle kruhového
objezdu, z kterého můžete vyjet na
Dolany, Staňkov a Domažlice. Všich−
ni, kteří sem přijedou, se mohou tě−
šit na vonící krásně červené jahody
nabité spoustou vitamínů, které po−
silují naši imunitu. Pro svoji pohád−
kovou chuť často mluvíme o jaho−
dách jako o královském ovoci.

O letošní jahodové sezóně jsme si po−
vídali s majitelem Jahodárny v Klato−
vech Pavlem Bonkem.
l Konečně jsme se dočkali a na va−
ší plantáži si můžeme utrhnout a vy−
chutnat čerstvě utrženou jahodu. 
Ano, jahodová sezóna začala. Dopo−
ručuji všem, aby sledovali naše we−
bové stránky a facebook, kde jsou ty

nejaktuálnější informace. I přes roz−
mary počasí, letos nás potrápily pří−
zemní mrazíky, předpokládám poměr−
ně dobrou sklizeň. Pro jahody je ideál−
ní teplota kolem 20 °C. Milovníci krá−
lovského ovoce mohou být klidní. Ja−
hod, které pěstujeme na ploše větší
jak 7 hektarů, bude dost.
l Proč si natrhat jahody právě
u vás?

Protože na
vlastní oči vidíte, že si trháte regionál−
ní jahodu. U nás jsme ji vypěstovali a
věnovali jí veškerou péči. 
l Můžeme se těšit na samosběry?
Samozřejmě. Samosběry jsou hitem.
Sezonu jsme zahájili prodejem natrha−
ných jahod. Má to i svůj důvod. Jak
budou jahody postupně dozrávat, tak

se i vytvoří podmínky pro samosběr. 
l Musíme mít na samosběr vlastní
nádoby?
Většinou s nimi lidé přicházejí, ale
mohou si je u nás i zakoupit.  Zájem−
cům o samosběr vyčleníme vlastní
úsek a přidělíme neotrhaný řádek.
Rozhodně nebudou paběrkovat.
l Kdo netouží po samosběru?
Ten si může přímo v Jahodárně koupit
už natrhané jahody. Naše jahody kou−
pí pouze u nás na Jahodárně v Klato−
vech, nikde jinde. Natrhané jahody si
můžou odnést v dřevěném košíčku,
který je zálohovaný a při jeho vrácení,
musí být nepoškozený, dostanou zá−
lohu zpět. Doporučuji zavolat a do−
mluvit si čas, kdy si jahody ten den
vyzvedne. Rezervace platí na ten daný
den, kdy nám zavolají. Jinak na Jaho−
dárně je otevřeno každý den nepřetrži−

tě včetně sobot a
nedělí od 8:00 do
18:00 hodin.
l Sláma byla
na vaší Jahodár−
ně stále nedíl−
nou součástí
pěstování jahod.
Je tomu i letos?
Nic se nezměni−

lo. Pěstujeme ja−
hody na poměrně silné slámové po−
destýlce. Má to několik důvodů. Na−

příklad natrhané jahody jsou vždy čis−
té. Na samosběr k nám mohou přijít li−
dé i v dešti. Právě díky slámové pode−
stýlce se v záhonech nebrodí v blátě a
trhají naprosto čisté jahody. Bez slá−
my to nejde.
l Co ještě můžete zákazníkům na
Jahodárně kromě jahod nabídnout?
Mohou mít hráškové lusky, a to buď
natrhané nebo samosběrem, český
česnek, kopr, doporučuji zavítat do fo−
liovníku, kde jsou balkonové květiny,
rostliny na živé ploty, konifery, vřeso−
vištní rostliny, okrasné keře a okrasné
trávy a tak dále. U nás dostanou rov−
něž potřebné věci k pěstování jako
jsou hnojiva, substráty, netkané texti−
lie, fólie a podobně. (re)

Jahodárna Pavla Bonka je na konci Klatov směrem na Svrčovec. Na kruhovém
objezdu se dáte směrem na Domažlice a hned po 50 metrech za mostem odbo−
číte vpravo. Jahodovou plantáž budete mít jako na dlani.

„Jahodová sezóna v Klatovech začala,“

Jahodová sezóna
je tady

„Všichni, kteří sem přijedou, se mohou těšit na vonící
krásně červenou jahodu nabitou spoustou vitamínů posi−
lující naši imunitu,“ říká Pavel Bonk, majitel Jahodárny
v Klatovech.

vzkazuje všem milovníkům královského ovoce majitel Jahodárny v Klatovech Pavel Bonk.
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Rozhodli jsme se vytvořit pro na−
še, ale i vaše rodiče a blízké, areál
s byty za dostupnou cenu. Posky−
tujeme všem seniorům bezpečí,
potřebný servis, ochranu a pocit
rodinného prostředí.
Naše zařízení uvítá každý, kdo chce
mít své soukromí – čili žádné ubyto−
vání po dvou či třech osobách. Kaž−
dý ubytovaný má svůj pokoj se so−
ciálním zařízením. Garsonka je dle
domluvy buď vybavena, nebo je sa−
mozřejmě možnost přivézt si vše
své, na co jste zvyklí. Záleží na kaž−
dém z vás a na vašem přání, které
rádi splníme. Každý pokoj je vyba−
ven centrálním telefonem pro případ
nouze, ale i komunikace mezi poko−
ji. Ze všech pokojů, které jsou situo−
vány na jih, je výhled na celý areál.
Nájemné je 8.200 Kč + energie. 

Stravování
Stravování máme pro Vás zajištěno
přesně dle vašich potřeb, 1x, 2x, ale
i klidně 6x denně, jak budete potře−
bovat. Preferujeme českou domácí
klasiku, ale vaříme samozřejmě i dle

individuálních potřeb klientů. Napří−
klad diety pro diabetiky, alergiky atd.
Klienti mají na výběr ze čtyř jídel
denně. Cena za stravování – snída−
ně 35 Kč, obědy 100 Kč a večeře
85 Kč, v případě celodenní plné
penze je sleva. Pro stravování slouží
útulná jídelna, ale rádi odneseme
každé jídlo k vám do bytu. 

Volné chvíle 
Pro volné chvíle slouží různé ergo−
terapie anebo společenské hry či
výběr z více než 1000 knih. Spolu−
pracujeme také se Základní školou a
mateřskou školou v Plánici a vzá−

jemně se navštěvujeme. Děti pro
nás připravují divadelní předsta−
vení a jiné besídky a my jim za
odměnu třeba čteme pohádky
anebo vypravujeme příběhy z na−
šeho mládí.

Péče o zdraví
Velice úzce spolupracujeme
s MUDr. Jiřím Kloudou v Plánici a
MUDr. Janou Bytelovou z Klatov,
kterým tímto děkujeme za jejich

přístup, a to ne jen v pracovní době.
Dle potřeby každodenní zdravotnic−
kou péči zajišťují sestřičky z Advan−
tis Medical, kterým patří stejný dík.
Zajišťujeme všem našim klientům

odvoz k lékařům, na nákupy, do lé−
kárny aj., K dispozici je vlastní defib−
rilátor a v každém bytě je telefon pro
přímé spojení s námi jak ve dne, tak
i v noci.
Byty jsou vybaveny kompletně s TV,
varnou konvicí, ale dle vašeho přání
si jej můžete vybavit svým vlastním
zařízením, abyste se ještě více cítili
být tady doma. Areál leží na hlavní
magistrále České Budějovice – Pl−
zeň mezi městy Klatovy a Horažďo−
vice v těsné blízkosti Hnačovského
rybníka na pokraji lesního komple−
xu, který se rozprostírá mezi měs−
tečkem Plánice a městečkem Na−
lžovské Hory v šumavském předhů−

ří. Bohatost rybníků, říček, potoků a
na druhé straně smíšeného lesa
okolo našeho areálu způsobuje
celoročně takřka ideální vlhkost a
dostatek kyslíku v ovzduší, důležité
pro náš organismus a jak říkají naši
dědouškové a babičky: „Jsou zde
krásné procházky, které  člověka
vždycky posílí.“ (pi)

V bezpečí a pohodlí nebudete sami
Váš nový domov: Domov seniorů Hnačov
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 
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To byl jeden z důvodů našeho setká−
ní s panem Antonínem Fárou.
n Od vašich začátků uplynulo 14
let. Když se ohlédnete zpět, co se
vám vybaví?
Vzpomenu si na svého dědečka,
protože byl to on, který mě přivedl na
myšlenku začít pražit ká−
vu. Můj děda totiž v 50.
letech minulého století
pražil kávu u Prahy a už
v té době mě zasvěcovat
do tajemství kávy. Napří−
klad mě ukazoval jak se
pozná káva z  Brazílie,
Kolumbie nebo z  jiného
státu, kde byla vypěsto−
vána. Naučil mě nachut−
návat různé druhy kávy.
Děda dokonce dostal na−
bídku odjet do Brazílie,
ale nevyužil ji.
n Takže ve vašem pod−
nikatelském záměru byl
a stále je dědečkův duch.
I tak by se to dalo říci. Vlastní pražírnu
kávy jsem rozjel v Klatovech před 14
léty a kávu pražím dodnes sám. Káva
YEMENITES si za ty roky získala své
stálé zákazníky nejen v našem regio−
nu, ale po celé republice a máme
klienty i v zahraničí. Zájem o kávu naší
značky YEMENITES stále roste a to je
pro nás nejlepší vysvědčení. 
n Od pražení kávy byl už jen krok
mít také kavárnu. Vlastně se to sa−
mo nabízelo.
Samozřejmě. Dnes už máme v Klato−

vech dvě kavárny YEMENITES.
V Pražské ulici je taková klasická ka−
várna a ve Vídeňské ulici je druhá,
kterou jsme nově otevřeli nedávno.
Kavárnu bistro jsme stylizovali v mo−
derním trendu, kde má host širokou
nabídku, včetně denního menu. Může

přijít na snídani či
oběd. Máme  vlastní
kuchyni a také nabízí−
me ubytování. V  na−
šich kavárnách má
host na výběr naše
produkty, které si sa−
mi vyrábíme jako jsou
například zákusky,
dorty a podobně. 
n Součástí vaší no−
vě otevřené kavárny
bistro ve Vídeňské
ulici je i Pražírna.

Je to samostatný obchůdek, který
jsme také přizpůsobili moderním tren−
dům, abychom oslovili co nejširší
okruh milovníků kávy. Dostanou zde
naši mletou nebo zrnkovou kávu včet−
ně veškerého příslušenství, které patří
k výrobě kávy. To znamená kávovary,

mokka konvičky, filtry,
čistící prostředky a tak
dále. Zajišťujeme i ser−
vis námi prodaných
kávovarů. Výběr naší
kávy v  Pražírně je
opravdu velmi pestrý a
bohatý. Vedle kávy má−
me i své vlastní čaje.

n Jaké jsou další plány?
Prostory v kavárně bistro ve Vídeňské
ulici chystáme využívat k  degustací
vín, likérů, zajímavých setkání s  lidmi
z gastronomie a podobně. V plánu má−
me rovněž vyrábět vlastní likéry jako je
například vaječný koňak, višňový či bo−
růvkový a samozřejmě kávový likér.
Plány máme, ale největším oceněním
pro nás je, když se k nám hosté vracejí.
To je známka toho, že se jim u nás líbi−
lo, chutnalo a že to děláme dobře.
 Srdečně zvu každého k nám. Ochutnej−
te si nás. Celý červen dáváme ke kaž−
dému cappuccinu s sebou designový
eko kelímek jako dárek. (re)

zavzpomínal na své podnikatelské začátky Antonín Fára z Klatov, jednatel společnosti YEMENITES.

KLATOVY | 773 445 665
Otevřeno:

PRAŽÍRNA KÁVY –
Vídeňská 67 

Po–Pá: 9–16.30, So: 9–12 h

KAVÁRNA bistro – 
Vídeňská  67

Po–Čt: 7–20 h, Pá: 7–22 h,
So: 8–22 h, Ne: 8–20 h

KAVÁRNA – Pražská160
Po–Pá: 8–17 h, 
So–Ne: 10–17 h

e−mail: 
fara.antonin@yemenites.cz

www.yemenites.cz

Kavárna bistro v Klatovech ve Vídeňské ulici 
a Pražírna kávy.

„Sázka na vlastní pražírnu kávy 
a vlastní značku kávy se vyplatila,“
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Agentura ochrany přírody a krajiny
ČR, Destinační společnost Český les,
Město Bělá nad Radbuzou a Plzeňský
kraj zvou širokou ve řejnost na slav−
nostní zahájení výstavy „20 let CHKO
Český les“. Uskuteční se 16. květ−
na  v 11:00 u městské stodoly v Bělé
nad Radbuzou. 
Výstava mapuje dvě
desetiletí péče o kraji−
nu, přírodu a kulturní
dědictví Českého lesa.
Český les, jedna z nej−
mladších chráněných
kra jinných oblastí
v ČR, chrání nej  cenněj −
ší části přírody na
Domažlic ku a Tachov−
sku. Letos si připomí−
ná dvacet let od svého
vyhlášení, kdy bylo za−
vršeno mnohaleté úsilí
ochránců přírody, kteří
si po pádu železné
opony uvědomili pří−
rodní i krajinářské hod−

noty pro veřejnost dlouho zapovězené−
ho území. O vyhlášení CHKO se velkou
měrou za sa dil Plzeňský kraj, kterému
se podařilo získat podporu ze strany
míst ních samospráv. Krása Českého
lesa zachy cená na velkoplošných
foto grafiích není jen dílem přírody, ale

i výsledkem dlouhodobé spolupráce a
péče mnoha zapojených subjektů. Te−
matické panely prozrazují, jak a proč
se o zdejší území pe ču je. Také popisují
formy spolu práce s regionálními par−

tnery, ať už jde o státní insti tuce, sa−
mosprávy, školy, spolky nebo vlastní−
ky pozemků a místní podnikatele.
Informač ní panely při bližují např. péči
o cenné lokality a vzácné druhy rostlin
a živočichů, o vodní režim v krajině ne−
bo ukazují, jak probíhá ochrana a pod−
pora lesů. Část panelů je také věnová−

na historii vývoje zdejší krajiny ne−
bo cestovnímu ruchu. Výsta va bu−
de volně přístupná veřejnosti do
11. června. Poté se stěhuje do dal−
ších venkovních prostor v Plzni,
Pobě žovicích, Do mažlicích, Baby −
lo nu, Kdyni, Jízdárně ve Světcích,
Stříbře, Horšovském Týně a Holý−
šově. (re)

Výstava 20 let CHKO Český les 
v Bělé nad Radbuzou



Firmu SATO založil Vladislav Toman v ro−
ce 1991 s cílem nabídnout kvalitní autodí−
ly za rozumné ceny. Začínal s malým skla−
dem a omezeným sortimentem, ale díky
pevnému odhodlání, poctivému přístupu
k zákazníkům a důrazu na kvalitu zboží se
firma postupně rozrůstala. V roce 1993
byl v prostorách bývalé STS (traktorky)
u pana Fouska zřízen prodejní sklad auto−
dílů a autolaků.
Po zakoupení objektu na Domažlické ulici
pod Villou a jeho rekonstrukci byla zde v létě
2000 otevřena prodejna autodílů a v nové
dílně byl provozován autoservis. Prodejna se
postupně rozšiřovala o další prodejní a skla−
dové prostory. Sortiment byl v té době zamě−
řen na domácí Škodovky od Š 110, Š 120,
Favorit, Felicia a také dodávky Škoda 1203,

již vyráběné na Slovensku. S nástupem nové
řady Škodovek Octavia a Fabia v roce 1998
rozšiřujeme sortiment zboží také o doplňky
pro tuning, spojlery, autopříslušenství, zá−
věsné zařízení, autokosmetiku, chemické
přípravky do motorů a dílenské nářadí. 
Reklamní slogan z roku 2006 „DÍLY NEJEN
NA ŠKODOVKY“ upozorňuje naše zákazníky
na možnost objednání a dodání náhradních
dílů na všechny automobily. 
V současnosti firma SATO nabízí široký sor−
timent náhradních dílů pro osobní i užitková
vozidla a profesionální autolaky Glasurit.

Kromě prodeje poskytuje také odborné po−
radenství a míchání barev pro průmysl. Na
skladě má aktuálně přibližně 15 tisíc položek
připravených k okamžitému odběru. Zákaz−
níci mohou také využít moderní e−shop
www.satokt.cz, kde je možné vybírat z více
než 2 milionů položek s dodáním do druhé−
ho dne. Firma spolupracuje jak s autoservi−
sy, tak i s koncovými zákazníky a dbá na
rychlost a kvalitu služeb.
U příležitosti výročí otevření prodejny na
Domažlické ulici se v pátek 5. a sobotu
6. června 2025 v areálu firmy SATO koná
speciální akce pro zákazníky. Návštěvníci se
mohou těšit na prezentaci novinek, ukázky
produktů a osobní konzultace s odborníky.
Pro zákazníky budou připraveny mimořádné
slevy a dárky.
Děkujeme všem zákazníkům za přízeň a
budeme se těšit na další setkání. (pi)
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25 let prodejny Autodílů
na Domažlické ulici

Rok 2000

Rok 2005

Rok 2025
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Školní rok 2024/2025 se pomalu
chýlí ke  svému konci. Studijní
obory, v nichž je vzdělávání za−
končené maturitní zkouškou, již
znají výsledky svého několikaleté−
ho snažení, naopak obory učební
na  závěrečné zkoušky teprve če−
kají. Žákyně a žáci 2. a 3. ročníků
studijních oborů absolvovali sou−
vislé praxe, kde načerpali množ−
ství nových znalostí i zkušeností a
nepochybně si osvojili taktéž roz−
ličné dovednosti, které následně
upotřebí nejen v rámci následují−
cích let vzdělávání, nýbrž také
v profesním životě. Obdobně jako
v předcházejících letech se také
v tomto školním roce podařilo zre−
alizovat větší množství rozličných
exkurzí, workshopů a dalších do−
plňkových činností nad  rámec stan−
dardní školní výuky, což našim žáky−
ním a žákům přispívá k rozšíření ob−
zorů a ke kvalitnější přípravě na bu−
doucí povolání. Některé další aktivity
jsou však plánovány ještě i během
konce školního roku, takže rozhodně
nekončíme. Věříme však, že se naše
žákyně a žáci podívali během těchto
akcí na  zajímavá místa a proměnili
některé svoje teoretické vědomosti
v praktické dovednosti. 😉
Jedním z velkých úspěchů za uplynulé
období byla umístění našich žákyň
v mezinárodní soutěži v účesové tvorbě
a dekorativní kosmetice, která se usku−
tečnila v úterý 15. dubna 2025 v sále
Redunty ve Spišské Nové Vsi! Pro žá−
kyně a žáky oborů Kadeřník, Kosmetič−
ka, anebo Vizážista byly připraveny

4 soutěžní disciplíny, jež byly hodnoce−
ny odbornými porotami, které sestáva−
ly z řad profesionálů pro daný obor. By−
la zde posuzována především kreativi−
ta, technika, nápaditost i celkový outfit
modelky. Soutěže, kterou pořádala
Stredná odborná škola techniky a slu−
žieb Spišská Nová Ves, se zúčastnily
taktéž naše žákyně, které nás v  tomto
školním roce prezentovaly již v soutě−
žích v Česku, a to s výborným hodno−
cením. V silné konkurenci slovenských
a českých škol dosáhly mladé sušické
kadeřnice nejvyššího ocenění ve dvou
kadeřnických soutěžních disciplínách.
Žákyně 2. ročníku oboru Kadeřník Tran
Khanh Dieu s  modelkou Anežkou
 Urbanovou obsadila 1. místo v katego−
rii Kreativní společenský účes! Žákyně
3. ročníku téhož oboru Kristina Janská

s modelkou Evou Pivetzovou pak získa−
la 1. místo v kategorii Harmonie ve fou−
kané! Žákyně 1. ročníku nástavbového
studia Podnikání se zaměřením Vizá−
žista, stylista Marie Zavadilová s mo−
delkou Simonou Kubíkovou potom vy−
tvořila v kosmetické kategorii nádherná
make−up na téma „Vogue“. Všem
účastnicím děkujeme za skvělou repre−
zentaci naší školy a mimořádné výsled−
ky, kterých zde dosáhly, a samozřejmě
jim gratulujeme k  tomuto výbornému
umístění. 😊
Další velkou událostí, která se uskuteč−
nila v našich dílnách v ulici U Kapličky,
byly mezinárodní soutěže s  firmou
SYSTHERM. Žáci z přihlášených škol
se mohli zapojit do 7. ročníku soutěže
O KŘIŠŤÁLOVOU KOULI SYSTHERM
a do 15.  ročníku soutěže O PUTOVNÍ
POHÁR SYSTHERM. Děkujeme těm,
kteří se na přípravě a hodnocení těchto

soutěží podíleli, a gratulu−
jeme všem soutěžícím
k  předvedeným výko−
nům. Velmi pěkné výkony

předvedli také Jonáš Stelzl ze 3. roční−
ku oboru Instalatér a Petr Jílek ze 3.
ročníku oboru Elektrikář. Jim děkuje−
me za účast i prokázané solidní znalos−
ti a dovednosti v soutěži O Křišťálovou
kouli. Již nyní se těšíme na účast v dal−
ších ročnících soutěží.
Aktuálně nám nezbývá už nic jiného,
než abychom popřáli mnoho štěstí
všem, které stále ještě čekají na některé
zkoušky a poblahopřáli těm, kteří již
všechny povinné výstupy mají splněné
a stali se našimi absolventkami a absol−
venty. 😊 Pokud vám cokoli nevyšlo,
případně nevyjde, určitě nevěste hlavu,
věříme, že to při dalším pokusu dopad−
ne lépe.  Držíme vám palce v soukro−
mém i pracovním životě, eventuálně
i v dalším studiu a kdybyste v budoucnu
cokoli potřebovali, neváhejte se na nás
obrátit. Jsme tu přece pro vás! 😉

Za náborový tým Mgr. Jiří Vlček 

Závěr školního roku ve znamení exkurzí 
a vynikající úspěchy našich žáků
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V Techmanii Science
Center v Plzni proběh−
lo slavnostní vyhlášení
vítězů 14. ročníku sou−
těže „Řemeslo má zla−
té dno“, která každo−
ročně podporuje tech−
nickou tvořivost a do−
vednosti žáků základ−
ních a středních škol
Plzeňského kraje.
Mezi oceněnými letos za−
zářil Martin Mann, žák 2.
ročníku oboru Truhlář, kte−
rý vyhrál kategorii střed−
ních škol svým precizně
zpracovaným  modelem
schodiště. Tento model
slouží jako  výuková po−
můcka, která pomáhá stu−
dentům lépe pochopit
konstrukční principy a
technické detaily staveb−
ních prvků. Porota ocenila
nejen technickou kvalitu

zpracování, ale i praktické
využití modelu ve výuce.
Martinův projekt je skvě−
lým příkladem toho, jak
mohou studenti spojit teo−
retické znalosti s praktic−
kými dovednostmi a vytvo−
řit něco, co má skutečný
přínos pro ostatní. Rovněž
byl oceněn za své úspě−
chy i v dalších soutěžích
odborných dovedností –
získal 1. místo v  republi−
kové soutěži O hoblík
Káji Hoblíka a 3. místo
v  krajské soutěži Mis−
trovství ČR 2025 oboru
Truhlář. 
Dalším oceněným za úspě−
chy v  technických soutě−
žích odborných dovednos−
tí byl Vojtěch Provazník,
žák 2. ročníku oboru Truh−
lář, za 1. místo v krajské
soutěži Mistrovství ČR
2025 oboru Truhlář, 4

Žáci a studenti Středního 
odborného učiliště v Domažlicích 

na stupních vítězů

Zleva: Martin Mann – vítěz soutěže Řemeslo má zlaté dno v kategorii SŠ se svým vý−
ukovým modelem Schodiště s podestou v M 1:5 a oceněný za soutěže odborných do−
vedností a Vojtěch Provazník – oceněný za soutěže odborných dovedností.



4 postoupil do republiko−
vého kola, kde se umístil
na hezkém 8. místě. Re−
publikové kolo soutěže bylo
součástí veletrhu nábytku a
interiérového designu Mobi−
tex společně se Stavebním
veletrhem v Brně.
Mezi oceněnými byli také
žáci strojírenských oborů.
První Petr Tesař, žák 4. roč−
níku oboru Mechanik seřizo−
vač, za 1. místo v  krajské
soutěži KOVO Junior 2025
oboru Mechanik seřizovač
konané v Rokycanech, po−
stoupil do republikového
kola soutěže do Chomuto−
va, kde se umístil na 9. mís−
tě. V  celkovém hodnocení
soutěže Mladí strojaři
v programování CNC obrá−
běcích strojů pořádanou
Svazem strojírenské techno−
logie na brněnském výsta−
višti se umístil v řídicím sys−
tému Siemens na 2. místě.
Druhým oceněným stroja−
řem byl Matěj Hrbáček za
svůj vynikající výkon 2.
místo jak v  republikovém
kole konaném ve Žďáru nad
Sázavou, tak i krajském ko−
le soutěže KOVO Junior
2025 oboru Obráběč kovů.
Je to nejlepší výkon žáků
oboru Obráběč kovů se za−
měřením na obsluhu CNC
strojů. 

Ředitelka SOU 
v Domažlicích a Stodě
Mgr. Zdeňka Buršíková
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Zleva: Mgr. Zdeňka Buršíková, Zdeněk Provazník – otec oceněného žáka, Vojtěch Provazník – oceněný žák 2. ročníku oboru
Truhlář, Matěj Hrbáček – oceněný žák 3. ročníku oboru Obráběč kovů, Ing. Václav Duda – vedoucí učitel odborného výcviku
oboru Truhlář, Martin Mann – vítěz soutěže Řemeslo má zlaté dno a oceněný žák 2. ročníku oboru Truhlář,  Lukáš Mann – otec
oceněného žáka a učitel odborného výcviku oboru Truhlář, Josef Šlajs – učitel odborného výcviku strojírenských oborů.
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Vážený čtenáři,
pokud jste nemovitosti zís−
kali za trvání manželství, a
kupní cenu zaplatili ze spo−
lečných peněz, pak jsou ty−
to nemovitosti ve společ−
ném jmění Vás a Vaší man−
želky. Jinak řečeno, oba dva

jste vlastníky celých nemo−
vitostí. 
Společné jmění vzniká, a to
bez nutnosti cokoliv jiného
činit, uzavřením manželství.
Výjimkou je situace, kdy se
manželé mezi sebou dohod−
nou jinak. K tomu je však za−

potřebí uzavřít smlouvu (nej−
častěji předmanželskou
smlouvu) ve formě notářské−
ho zápisu. 
Většina majetku (aktiva
i pasiva), který po svatbě
získají manželé, nebo i jen
jeden z nich, se tak stává
automaticky součástí spo−
lečného jmění. Do společ−
ného jmění nepatří toliko
věci k osobní potřebě, dě−
dictví či dar jednoho z man−
želů, bolestné po úrazu
v práci, majetek získaný
před uzavřením manželství
nebo věci, které z něj byly
vyloučeny předmanželskou
smlouvou.
S ohledem na to, že jste
vlastníky celých nemovitostí
jak Vy, tak Vaše manželka,
tak není z právního hlediska
možné situaci řešit tím, že

byste nemovitosti daroval
na základě darovací smlou−
vy své manželce. Darová−
ním byste mohl situaci řešit
v případě, že byste měl ne−
movitosti ve svém výlučném
vlastnictví nebo byste vlas−
tnil spoluvlastnický podíl na
nich.
Vaše situace však má řeše−
ní, aniž byste se musel roz−
vádět, jak Vám „radil“ Váš
kamarád. Jedná se o uza−
vření smlouvy mezi Vámi a
Vaší manželkou ve formě
notářského zápisu, na zá−
kladě které dojde k zúžení
společného jmění a určení,
že nemovitosti budou ve vý−
lučném vlastnictví Vaší man−
želky. V dané věci tedy do−
poručuji kontaktovat které−
hokoliv notáře či notářku a
sjednat si schůzku.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

S mojí manželkou jsme před asi patnácti lety zakoupili nemo−
vitosti, konkrétně nějaká pole a louky. Tyto naše nemovitosti
v současné době užívá soukromý zemědělec. S ohledem na
svůj zhoršující se zdravotní stav bych chtěl, aby se jediným
vlastníkem těchto nemovitostí stala má manželka a podle mé−
ho by bylo nejlepším řešením, abych jí nemovitosti daroval.
Nerad bych, aby nemovitosti, pokud by se se mnou něco stalo,
přešly do dědictví. Mám totiž nemanželského syna, se kterým
jsem neudržoval a neudržuji žádné kontakty, jen jsem na něj
platil alimenty, když byl nezletilý. Kamarád mi radil, nechť se
s manželkou rozvedeme a majetek po rozvodu vypořádáme
tak, že bude jenom její. Tímto složitým a bezdůvodným způso−
bem však situaci rozhodně řešit nechci. Jaké mám tedy právní
možnosti?
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Dolní Lhota 
u Klatov

Milovníci dechovky a hez−
kých písniček se mohou
opět těšit na další ročník
festivalu tanečních koncer−
tů na krytém parketu v Dol−
ní Lhotě u Klatov. Organizá−
toři pro ně připravili bohatý
letní seriál vystoupení vyni−
kajících dechovek z jižních
Čech, Plzeňska a Chodska.

Krytý parket Dolní Lhota

8. června (neděle) 
– V. Žákovec – A.Volínová
z Plzně, 15.00−19.00 hod.

29. června (neděle) 
– Kapesní kapela KAPKA,

známá z TV Šlágr, 
15.00−19.00 hod. 

Tančete a bavte se při oblí−
bených melodiích a v milé
přátelské atmosféře, kterou
již tak snadno nezažijete. (re)

Anna Volínová a Václav Žákovec, pěvecké duo, které znáte z TV Šlágr

Léto s muzikou

Příští číslo 
Rozhledu 
vychází

2. 7. 2025
Rozhled 

najdete také 
na internetu:

www.vmi−rozhled.cz
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Rok 2025 je rokem Dřevěného (mod−
rého) Hada. Bambus je totemem zro−
zenců roku modrého Hada, což sym−
bolizuje i charakter a možnosti letoš−
ního roku pro ty, kteří toho budou
chtít využít. 
Je to odvaha, tvořivost vytrvalost,
představivost. Proto bude energie to−
hoto roku přát podnikavým, odvážným
a cílevědomým osobnostem. Kdo zač−
ne nějaký projekt, je pravděpodobné,
že když se přidá i odvaha, započatý
projekt se zdárně dokončí.
Rok 2025 je numerologicky číslo 9. To
je v čínské kultuře číslem spíše pozi−
tivním. Numerologický význam: Svě−
tový vliv, uzavírající se cyklus, obnova. 
Číslo devět znamená problémy se
vztahy. Může podpořit vyvolávání há−
dek a sporů. Proto je plno konfliktů.
Tím, že končí nějaká etapa, mnoho fi−
rem, které neměly dobrý základ a ne−
byly zdravé, krachuje. Končí i mnoho
vztahů, které nebyly postaveny na
zdravém základu.
Zaujal mě článek, který podporuje moji
teorii. „Češi přestávají být zdraví v 62
letech,“ sděluje v něm vědkyně Eva
Topinková.

„Proto je třeba připravit na to stáří, je
nutné na něco se těšit. Nezapšknout.
Snažit se, aby s vámi někdo chtěl po−
být. Aby z vás ten mladistvý
pyl úplně neopadal,“ říká
profesorka Eva Topin−
ková, nejcitovanější
česká vědkyně
v oboru geron−
tologie a ge−
riatrie na klini−
ce 1. lékařské
fakulty Univer−
zity Karlovy
v Praze. 
Právě takzva−
ná křehkost se−
niorů působí ve
vyšším věku značné
problémy, když si člo−
věk i při malém pádu, úderu
či neopatrném dosednutí může zlo−
mit kosti. 
První je pochopit, že stárnutí je sou−
částí lidského života a lidské existen−
ce. Podívat se, že stárnutí vypadá tro−
chu jinak než střední a mladý věk, a to
z mnoha hledisek. Měli byste vědět,
jak se vyhnout běžným a častým cho−

robám a zamyslet se, jestli je ještě čas
udělat něco jinak. Mít radost ze života,
ze setkávání s  lidmi. Profesorka Eva

Topinková komentuje aktivní
stáří Jiřího Suchého.

Hraje velkou roli, že
Jiří Suchý zažívá

radost a naplnění
v divadle.

Nejhorší na
stáří je, že ne−
máte nikoho,
komu můžete
pomoci a pro−
spět. Proto by

i rodiny měly
těmto lidem po−

skytnout alespoň
určitou iluzi pro−

spěšnosti nebo ji aktiv−
ně vyhledat.

Jak to udělat bylo v několika člán−
cích o alternativních způsobech léčby,
protože se u mnoha lidí, patrně i díky
covidové infekci, objevily zdravotní a
psychické problémy. Hlavní je posílení
imunitního systému (Beta glukany, řa−
da vitamínů B (VitaBtabs), Fosfor Zi−
nek Selen, (Mineraltabs) Spirulina

(Spirdie tabs) podporuje detox, je
antioxidant, podporuje hubnutí, čin−
nost srdce, produkci hormonu štěstí
(Dopaminu).
U mnoha lidí se objevuje histami−
nová alergie. Na její potlačení by
mohla pomoci bylina Ašvaganda,
která pomáhá udržovat rovnováhu
v látkách a procesech probíhajících
v lidském těle nebo Kurkumin (Kur−
kumtabs – působí protizánětlivě),
dále přírodní preparát obsahující trá−
vicí enzymy – Colenzytabs. Mnoho
lidí trpí odvápněním kostí. Podle mé
teorie organismus přijímá vápník
v kombinaci: Hořčík, Vápník, vitamín
D a K (VitaK2+D3 tabs) nebo Fin−
tabsCDbori. 
Tučně zvýrazněné jsou přírodní pro−
dukty, které je možné objednat na tel.
čísle 724 719 732 nebo na e−mailu:
bradley.lucka@gmail.com.

Hodně štěstí a zdraví přeje 
Stanley Bradley.

říká známý psychotronik a vizionář Stanley Bradley

STANLEY BRADLEY
tel. 777 119 600 

stanley.bradley@email.cz 
www.stanleybradley.eu

„Téma dnešní doby bych nazval: Přežít !“
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Dvě premiéry na otáčku
Jihočeské divadlo zahajuje letní
sezonu na otáčivém hledišti
v Čes  kém Krumlově hrou Muž
Dvoj hvězdy, kterou letos divá ci
zhlédnou naposledy. Premié −
rou bude představení pro děti
Herkules. 

Do programu se letos vrátila
hra Dekameron. Divadlo přes léto 
uvede devět titulů, z toho dva ode−
hraje mimo krumlovskou zahradu.
Operu Loutna česká uvede v mi −
noritském klášteře v Jindřichově
Hradci a Prodanou nevěstu v obci
Holašo vice, řekli dnes novinářům
zástupci Jihočeského divadla.

Herkules se bude hrát v červenci
a srpnu v různé dny v odpoledních
hodinách až do 7. září. Bude to vý−
pravný muzikál pro děti od šesti let
inspirovaný antickými bájemi. 

„Náš příběh o mladém polo −
bohovi, který zjišťuje, kde je jeho

pravé místo, se odehraje za zvu−
ků hravých a chytlavých songů
Davida Hlaváče, které se od −
 kazují k tradici moderních mu zi −
 kálů. Nejen ve zpěvu spojí soubor
Malého divadla síly s herecko−
pěvec kým sborem Veselé chvíle
složeným ze studentů a čerstvých
absolventů DAMU. Součástí před−
stavení budou výpravné loutky
kentaurů, hyder nebo více než
třímetro vého Nemejského lva,“
řekl umělecký šéf Malého divadla
a zároveň spoluscenárista hry Da−
vid Košťák.

Operní soubor Jihočeského di−
vadla uvede dvě představení mimo
českokrumlovské otáčivé hlediš −
tě. Loutna česká bude mít pre −
miéru v prostorách minoritského
kláštera v Jindřichově Hradci, kde

toto dílo napsal Adam Václav
Michna z Otra dovic v roce 1653.
Předsta vení bude mít formu imer−
zivního divadla. 

„Nebude žádné hlediště ani je−
viště, kolem návštěvníků se otevře
svět plný obrazů mystických vi−
zí, nádherné pozdně renesanční, 
raně barokní hudby a ve zhruba
hodinu a 20 minut dlouhém puto−
vání, které si sami budou moci na−
plánovat, protože bude na nich,
kudy se budou v klášteře pohy −
bovat, zažijí podobenství o pouti
lidské duše směrem k věčnosti,“
řekl šéf opery Jihočes kého divadla
Tomáš Ondřej Pilař.

Prodanou nevěstu lidé uvidí opět
v obci Holašovice 28. až 30. srp−
na, vystoupí dětský pěvecký sbor
Jitřenka a účinkující budou mít 
kopie původních blatských krojů.

Po Muži Dvojhvězdy bude od

20. června do 6. července na
krumlovském otáčivém hledišti
násle dovat činohra Rozum a cit.
Detektivní hru Pes baskervillský
uvedou od 13. do 27. července.

V srpnu budou dominovat balet
a opera. Od 1. srpna lidé uvidí ba−
letní pohádku Šípková Růženka, na
Čajkovského hudbu budou tančit
sólisté Jihočeského divadla a hos−
tující tanečníci Bohemia Baletu.
S otáčivým hledištěm se letos roz−
loučí scénické oratorium Mesiáš
od G. F. Händela. Inscenaci uvedou
od 12. do 17. srpna.

„Letní sezonu zakončí činoher −
ní inscenace Dekameron, kterou 
divadlo po 11 letech vrátilo do
programu, hrát se bude od
21. srpna do 7. září,“ dodali zá−
stupci divadla. (pru)
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Jako součást klatovské pouti se opět
uskuteční jubilejní, již 30. ročník
Mezinárodního folklorního festivalu,
na který vás srdečně zvou organizá−
toři: Folklorní spolek Šumava Klato−
vy ve spolupráci s městem Klatovy,
Sušickým kulturním centrem a fol−
klorním souborem Šumava. 

VYSTUPUJÍCÍ SOUBORY
Blue Cimbal − pop−rocková kapela,
která přináší písně z  Moravy i konce
světa v moderním pojetí. V energické
interpretaci propojuje moderní zpra−
cování lidových písní se světovými hi−
ty. Základem kapely je elektrifikovaný

– speciálně snímaný cimbál, jehož tó−
ny se mísí s  elektronickými efekty,
které přináší nové zvukové možnosti.
Na 30. MFF se s tímto tělesem mů−
žete setkat v samostatném pátečním
programu „Večer s Blue Cimbal“ na
hlavním podiu od 21:00.

NEW TAIPEI CITY
ART GROUP − SOUBOR
Z TCHAJ−WANU

Skupinu tvoří profesionální hudebníci
a tanečníci, stejně jako studenti hudby
a tance z univerzit. Jejich hudbu a ta−
nec s  tradičními prvky thajwanské
kultury mohli obdivovat již po celé Ev−
ropě a nyní také v České republice. 
Na vystoupení tanečního souboru
z Tchaj−wanu můžete zavítat již ve
čtvrtek od 17:00 na sušické ná−
městí.

LYKEIO TON ELLINIDON 
IOANNINON − Řecko
Soubor z Řecka patří k nejstarším kul−
turním institucím v  regionu Epirus.
Vystupoval v mnoha městech Řecka
i světa, včetně Londýna, Paříže, Istan−
bulu či Říma. V jeho vlastnictví je uni−
kátní sbírka 250 historických krojů.
Od roku 1974 vede k tradici tance i ty
nejmenší v dětském souboru „Sara−
katsanakia“.

BRATŘÍČCI − SLOVÁCKO
Mužský pěvecký sbor dvanácti výbor−
ných kamarádů, který každý pochází

z  jiného národopisného regionu Mo−
ravského Slovácka, což je patrné
i z pohledu na kroje, ve skupině se mí−
sí krása folkloru celého Slovácka. 
Pánové z mužského sboru Bratříčci
pro vás mají připravený speciální
sobotní pořad s degustací skvělého

vína v příjemném prostředí Vrchlic−
kého sadů – přijďte na tématický po−
řad „Pil sem včera, pijem dneskaj,
zajtra budem“ od 16:00.

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR 
KOBYLKA − SLOVENSKO
Soubor navštěvují děti ve věku od
6 do 16 let, v současnosti jich je při−
bližně 55. Soubor má ve svém reper−
toáru tance a písně z různých oblastí
Slovenska.

SLOVÁCKÝ SOUBOR KYJOV
Soubor působí v jihomoravském měs−
tě Kyjov, které je jedním z  hlavních
center folkloru na Dolňácku. Je hyba−
telem kulturního života v regionu a po−
řádá tradiční akce jako fašaňk, veliko−
noční obchůzku, stavění máje nebo
hody. Podílí se na organizaci nejstarší−
ho folklorního festivalu v Česku – Slo−
váckého roku. 

FS ŠUMAVA A DFS 
ŠUMAVÁNEK
Klatovský festival se samozřejmě ne−
obejde bez místních souborů. Oba

soubory můžete vidět ve večerních
festivalových programech. DFS Šu−
mavánek dále v odpoledním progra−
mu věnovaném dětským folklorním
souborům. 

PROGRAM FESTIVALU
Čtvrtek 10. 7. od 17.00 v Sušici –
New Taipei City Art Group.
Klatovy od 18.00 v Refektáři jezuitské
koleje přednáška se zvukovými ukáz−
kami − PhDr. Zdeněk Vejvoda. 
Pátek 11. 7. od 18.00 na náměstí Kla−
tovy Slavnostní zahájení MFF „Vítejte
u nás“ – všechny soubory. Blue Cim−
bal od 21.00 na hlavním podiu.
Sobota 12.7. od 16.00 Klatovy ve
Vrchlického sadech Bratříčci s degus−
tací vína. 
Od 20.00 Klatovy náměstí festivalový
galaprogram se všemi soubory.
Neděle 13.7. od  10.00 Slavnostní
průvod od Sokolovny a od 12.00 po−
řad „Naši hosté se loučí“.
Informace k  pořadům majdete na
www.mffklatovy.cz nebo na instagra−
movém a FB profilu Folklorního sou−
boru Šumava. (ŠŠK)

Folklorem roztančené Klatovy a Sušice

Řecký soubor
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KLATOVY

SDS Klatovy
9.6. v 19.30 h – MUZIKÁLOVÝ KONCERT UČITELŮ A ŽÁ−
KŮ – ZUŠ J. Kličky
11.6. v 19.30 h – MANŽELSKÉ TURBULENCE – komedie
12.6. v 17 a v 18.30 h – NAŠE STOLETÁ 1925–2025 –
školní akademie Masarykovy ZŠ
13.6. v 17 h – TANEC A HUDBA V SRDCI – přehlídka ta−
nečních oborů
15.6. v 19.30 h – VĚŠTKYNĚ – bláznivá komedie
17.6. v 19.30 h – SCREAMERS: MATURIŤÁK – travesti
show
22.6. ve 14 h – NAHLÍŽENÍ 2025 – přehlídka Literárně dra−
matického oboru ZUŠ J. Kličky
26.6. v 19.30 h – SETKÁNÍ S JAROSLAVEM DUŠKEM –
hudbou doprovodí Patrik Kee
Kontakt – 775 440 777, www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
do 29. 6. 2025 – ALOIS KALVODA A BĚHAŘOVSKÁ KRAJI−
NÁŘSKÁ ŠKOLA − výstava
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 
18. 6. od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: SPOLEČNÉ CESTY
13. – výstava potrvá do 20. 7. 2025

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
do 7. 9. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP – HITLER
IST KAPUTT – 80 let od konce druhé světové války
do 5. 10. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: CHCEŠ−LI POZNAT
NÁŠ KRAJ VÍCE, NESTAČÍ JEN POHLEDNICE – výstava
historických pohlednic z muzejních sbírek
do 17. 6. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL V 17 H – ČETNICKÝ
ODBOJ V JANOVICÍCH NAD ÚHLAVOU – přednáší Bc. Mi−
loš Skořepa
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

Městská knihovna
9. 6. v 18 h – GYMNÁZIUM J. VRCHLICKÉHO KLATOVY:
JAN HALÍŘ – přednáška Mgr. Lukáše Kopeckého
11. 6. v 16.30 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: ABSOL−
VENTSKÝ KONCERT ZUŠ – večer absolventů ZUŠ KT
15. 6. v 10 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: DĚTSKÝ
VĚDECKÝ FESTIVAL – dopolední přednášky, odpolední
workshopy, mnoho interaktivních vědeckých stanovišť více

na detskyvedeckyfestival.cz.
18. 6. v 18 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: KONCERT
ŠKOLNÍCH KAPEL – School & the Gang, KIDZ, Out of con−
text, vstupné dobrovolné
20. 6. v 16.30 h – REFEKTÁŘ A NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KO−
LEJE: BAROKNÍ SVATOJÁNSKÁ NOC – barokní slavnost 
25. 6. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: TAK TO
JSME JEŠTĚ NEVIDĚLI, MARIE… – divadelní show ze ži−
vota herce, v hlavní roli Lukáš LANGMAJER, Libor JENÍK,
Barbora MOTTLOVÁ nebo Michaela ZEMÁNKOVÁ
2. 7. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: PROKOP
TRIO – koncert
Kontakt – www.knih−kt.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 15. 6. 2025 – SÝPKA KLENOVÁ: DOKTORANDI/ SUT−
NARKA/2025 – výstava
21. 6. 2025 od 15 h – SÝPKA KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝ−
STAVY FRANTIŠEK HODONSKÝ / NAPLAVENÉ SYMFONIE
– výstava potrvá do 24. 8. 2025
14. 6. 2025 od 15 h – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ:
VERNISÁŽ VÝSTAVY JOHANA STŘÍŽKOVÁ / SYTÝ, SÝR,
SYROVÝ – výstava potrvá do 17. 8. 2025
14. 6. 2025 od 16 h – ZÁMEK KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝ−
STAVY SIEGFRIED HERZ / DASEIN II – výstava potrvá do
17. 8. 2025
Výtvarné dílny:
15. 6. ve 12:15 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE V KLA−
TOVECH: DĚTSKÝ VĚDECKÝ FESTIVAL
28. 6. ve 14 h – ZÁMEK KLENOVÁ: VÝTVARNÁ DÍLNA
PRO DĚTI K VÝSTAVĚ SIEGFRIED HERZ / DASEIN II. 
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

JANOVICE N. ÚHL.

Kulturní akce
5.6. – HOLANDSKÉ ZAHRADY – zahradně−cestovatelská
přednáška od 18.00 v sále MÚ
7.6. – NECHTE NA HLAVĚ! – COUNTRY VEČER V LIHOVA−
RU: 17 h – PILOUNI, SK. TENNESSEE, ve 20 h – COUN−
TRY SISTERS, ve 21.30 h – PILOUNI – vstupenkou na akci
je klobouk
21.–22.6. – JANOVICKÁ POUŤ – SO: 3G KLATOVY, POŠU−

MAVSKÁ MUZIKA, THE SCLEROTIC, BRUTUS, NE:
 DIVADLO VÍTI MARČÍKA, BOŽEJÁCI, PELÍŠKOVÉ

NÝRSKO

Kulturní akce
27. 6. – od 18.30 do 19.30 h – GATE CRASHER – koncert,
náměstí Nýrsko
27. 6. – od 20.30 do 21.30 h – SCREAMING SILENT –
koncert, náměstí Nýrsko

ARNSCHWANG

Kulturní akce
31.5. v 19 h – VERNISÁŽ: VRATISLAV BAŠTÁŘ – FOTO−
GRAFIE Z  PŘÍRODY – LBV−Centrum člověk a příroda,
Nosswartling 12, 934 73 Arnschwang, výstava potrvá do
29.6. 2025, otevírací doba: Po–Pá: 9–16 h, Ne a svátky:
14–17 h.

ČEPICE

Kulturní akce
5. 7. od 14 h – HARMONIKY  ČEPICE 2025 – XIV. setkání
harmonikářů v areálu místního tábořiště, vystoupí Kůrovci,
Bráchové, Veselé heligonky, Švitorka, Kůsovci s M. Ježkem
, Marnotratníci, dále A. Szabová, M. Smetanová , P. Hlobík,
J. Černý, Z. Krýsl. Vstupné 100 Kč.

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce
12. 6. – 10–16 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: DEN SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB – 16 poskytovatelů sociálních služeb působících
na Horažďovicku, vystoupí mažoretky ZŠ Blatenská a pě−
vecký sbor Poupata ZŠ
28. 6. – 12.45–22.00 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: SLAVNOSTI
KAŠE – bohatý program, Blatenští dudáci, Euphorica, kejklí−
ři, divadla, vaření kaše, ochutnávka kaší, největší jedlík, dá−
ma s hadem, fakír, divadelní drezura pštrosů, lukostřelba,
chůdaři, od 21 h kapela Civilní Obrana, vstup zdarma 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy



HLEDÁM pečovatelku. 3
mil. předem! Tel.:
702317071. RR 25417

HLEDÁME cukráře/cuk−
rářku se srdcem na
správném místě   Café
Charlotte v Železné Ru−
dě – rodinná cukrárna s
dlouholetou tradicí na
Šumavě – hledá milov−
níka sladkého řemesla!
Baví vás péct, zdobit a
ochutnávat? Praxe je
výhodou, nadšení nut−
ností! Nabízíme stabilní
práci, ubytování zdarma
a prostor pro růst i kur−
zy. Zavolejte nám a při−
dejte se k nám:
602486490. RR 25367 

SERVÍRKA / ČÍŠNÍK –
práce s výhledem na
hory a pohodovou at−
m o s f é r o u
Café Charlotte v Želez−
né Rudě hledá posilu do
týmu! Hledáme spoleh−
livé lidi s chutí učit se
novým věcem – vše vás
rádi naučíme. Nabízíme
celoroční práci na ho−
rách, ubytování zdarma
(pro ženy) a jídlo za
symbolickou cenu. Hle−
dáme také brigádníky
na celé léto, víkendy a
školní prázdniny – ide−
ální třeba pro studenty
nebo jako letní přivýdě−
lek na horách. Zavolejte
nám: 602486490. RR
25368

BARISTA / BARISTKA (i
brigádně) DO KAVÁRNY
NA ŠUMAVĚ  Café Char−
lotte v Železné Rudě
hledá nadšeného baris−
tu nebo baristku – na
hlavní pracovní poměr i
brigádně (léto, víkendy,
prázdniny). Miluješ ká−
vu a příjemné prostře−
dí? U nás tě čeká fajn
kolektiv, krásné horské
prostředí a ubytování
zdarma (pro ženy). Za−
volej nám: 602486490.
RR 25369

HLEDÁME PRODAVAČE
/ PRODAVAČKU DO
PRODEJNY – týden prá−
ce, týden volno, ubyto−
vání zdarma! Prodejna
Boutique N v Železné
Rudě – útulné místo se
smíšeným a dárkovým
zbožím – hledá usměva−
vou a spolehlivou posilu
do týmu. Nabízíme pře−
hledný pracovní režim
týden práce / týden vol−
no, ubytování zdarma
pro ženy, přátelský ko−
lektiv a práci v krásném
horském městě s čilým
turistickým ruchem.
Pracovní doba: 8:00–
19:00, o víkendech a
svátcích 8:00–20:00 h.
Základy němčiny výho−
dou – obsluhujeme i za−
hraniční klientelu. Zku−
šenosti z obchodu jsou
vítány, ale rádi zaučíme
i šikovné nováčky. Hle−
dáme někoho, kdo má
rád práci s lidmi, je
pečlivý a přirozeně milý
k zákazníkům. Zavolejte
nám: 602486490. RR
25451

PŘIJMU brigádníky na
trhání jahod. Tel..
604978604. RR 25444

PRONAJMU dlouhodobě
výrobní (skladovou)
plochu 700 m2 a 103
m2 s kompletním záze−
mím. Tel.: 603298166.
RR 25420

PRONAJMU byt 2+KK,
3+KK v Klatovech, Vo−
říškova ulice, tel.
603725073. RR 25448

PRONAJMU garsonku,
Plzeň. Cena dohodou.
Tel.: 739114014. RR
25460

DŘEVĚNÉ BRIKETY A
PELETY. Teplo pro váš
domov až ke dveřím. Pl−
zeňský kraj = doprava
zdarma. Tel., SMS,
WhatsApp: 604575136.
RR 25022

LUXUSNÍ něm. sedačku
Bretz, rozkl. na 2lůžko.
PC 4 tis. EUR. Tel.:
777522206. RR 25278

LUXUSNÍ pán. saka,
další oblečení vč. dám−
ského. Tel.: 777538486.
RR 25279

PRŮMYSLOVÉ šicí stro−
je ploché, ramenovky,
sloupovky a kosičku
SVIT, zašité, servisova−
né. Tel.: 603298166. RR
25419

ZÁNOVNÍ postel 200/90
cm, včetně matrace, roš−
tu a nočního stolku. Pou−
žívaná cca 6 měsíců. Ce−
na 3.000 Kč. Tel.:
606949576. RR 25440

PRODÁM kladívkový
mulčovač s benzinovým
motorem a pojezdem,
šíře 60cm. Cena 24.000
Kč. Dohoda. Tel.:
604461802. RR 25449

PRODÁM  traktor Zetor
8011, shrnovač Kuhn GA
6000  záběr 6 m, síla na
obilí  2 kusy, prům. 3 m,
výška 4,5 m, cena doho−
dou. Domažlicko tel.
739845943. RR 25450 

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojen−
ského muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techni−
ku (i části), motocykly,
automobily, helmy, da−
lekohledy, kordíky, bajo−
nety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opa−

sky, pouzdra na pistole,
plyn. masky, zásobníky,
kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod.
Zájem máme i o foto−
grafie, dokumenty a ča−
sopisy. Velice děkujeme
za nabídky i případné
dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

VOJENSKÉ historické
muzeum koupí do své
expozice tyto válečné
exponáty: pásovou mo−
torku Kettenkrad, vozid−
lo KDF typ 82, vodníka
typ 166, nebo motorku
BMW s lodičkou. Možno
i neúplné, nebo ND. Za
nabídky na tel č.
731454110 děkujeme. 

KOUPÍM staré jízdní kolo
do r. 1950, starou babetu
i nepojízdnou, starou
vzduchovku i nefunkční,
staré mechanické hodin−
ky Prim, Doxa apod. Sta−
ré odznaky i celou sbír−
ku. Tel.: 721730982. RR
24946

PŘIJMU zdravotní
sestru do kožní am−
bulance v Klatovech.
SMS na tel.
737441365. RR
25316

STARÉ PIVNÍ LAHVE
!! Zaplatím i několik
desítek tisíc Kč za
starou pivní lahev s
nápisem Plánice,
Mačice, Blovice,
Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz,
Gotz, Jarolím, Pauli,
Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl,
Dollanský, Watzcla−
wick, Lešer, Šubrt,
Vrhel, Čejna, atd.,
tel. 606245515. RR
25139

KOUPÍM STARÉ pé−
řové duchny, proší−
vané deky a polštá−
ře. Kupuji také BÍLÉ
nedrané kachní a
husí peří. Volejte na
tel. 606514445. RR
25223
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ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena
300 Kč, tel.
604589329. RR
25101

PRODÁM dřevode−
sky 113 x 80 x 0,7
cm, krásné, čisté,
nové, leštěné. Cena
jen 30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR
25102

PRODÁM černé IBC
nádrže 1.000 L na
pozink. nebo plasto−
vé paletě, čisté. Ce−
na 1.700 Kč. Tel.
604589329. RR
25105

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů.
Pěkný stav. Ceny dle
stavu a provedení od
1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové ne−
bo plastové. K odbě−
ru po telefonické do−
mluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668.
RR 25001

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěk−
ném stavu. Velmi
levně. Tel.:
604589329. RR
25104

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L.
Nádrže jsou černé
na kovové paletě.
Výhodou těchto ná−
drží je, že voda v
nich nekvete a pale−
ta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
25214

PRONAJMU OB−
CHOD VE KDYNI –
na náměstí  přímo u
hl. silnice DO – KT,
cca 40 m2, nájemné
jen 4.000 Kč/měs.
Tel.: 604589329. RR
25103
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KOUPÍM starý nábytek,
obrazy, sklo, porcelán,
historické motocykly
atd., sběratelské před−
měty aj. Vykoupím i ce−
lou pozůstalost. Nabízím
solidní jednání. Tel.:
608979838. E−mail: an−
tikvs@seznam.cz. RR
25119

KOUPÍM do sbírky staré
pivní láhve, sbírku i
jednotlivé kusy,  tel.:
732170454. RR 25218

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
W e h r m a c h t ,
hasičskou-tesařskou se−
keru, váhy, kávomlýnek,
sošky z porcelánu, zaví−
rací nože, zapalovače na
benzin, dílenský svěrák,
kameninové hrnce- for−
my na pečení apod. Tel.:
732431470. RR 25026

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,

pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.
Tel.: 605080878. RR
25027 

KOUPÍM staré věci z do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na
pečení, mince, vyzname−
nání, kávomlýnky, obra−
zy, šperky apod. Tel.:
605080878. RR 25028 

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce - kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly - Jawa,
Moped, pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.
732431470. RR 25029

Z POZŮSTALOSTI KOU−
PÍM vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rá−
dia, vojen. věci z  války
atd. Tel.737903420. RR
25030

KOUPÍM jakoukoliv taha−
cí harmoniku i v nálezo−
vém stavu, jsem sběratel
a muzikant a dále kou−
pím dvourychlostní ba−
bettu na ryby. Telefon:
728230625. RR 25403

PRODÁM garáž v Klato−
vech. Zavedená elektřina,
zateplená vrata, ponk, re−
gály a dvě skříňky. Stře−
cha nová. Tel.:
728828789 večer. RR
25459

VOJENSKÉ historické
muzeum koupí do své
expozice tyto válečné
exponáty: pásovou mo−
torku Kettenkrad, vozid−
lo KDF typ 82, vodníka
typ 166, nebo motorku
BMW s lodičkou. Možno
i neúplné, nebo ND. Za
nabídky na tel č.
731454110 děkujeme.

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, prodej –
montáž, www.e−tazne−
zarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 25074

PRODÁM auto FIAT Pun−
to 75, najeto asi 150000
km, STK 2025, auto je
garážované, málo použí−

vané, rok výroby 1997.
Cena dohodou – levně.
Tel.: 773542801. RR
25421

PRODÁM Renault Me−
gane II Grandtour 1.5
dCi, 6 rychlostí, r.v.
2008, nízká spotřeba,
302 tis. km., TK do 4/26,
manuál, nová baterie,
nové rozvody, sada let−
ních a zimních pneu. Ma−
nuální klima. Nefunkční
airbag u řidiče, slabá
ruční brzda, jinak dobrý
stav. Bez koroze. Cena
30 tis. Kč. Klatovy. Tel.:
732833525.

PRODÁM Škoda Octavia,
r.v. 2008, obsah 1.6 ben−
zin, FSI, 85 kw, nové roz−
vody, el okna, servo ,
abs, el okna, absolutně
bez koroze, tažné zaříze−

ní, ton. skla, šedá metalí−
za, nová stk a emise, ce−
na: 89000 Kč, Klatovy,
telefon: 723439518. RR
25427

PRODÁM Dacia Duster,
r.v. 2017, obsah 1.6 ben−
zin, 84 kw,grafitová me−
talíza, tažné, dobrá mo−
torizace, najeto pouze
84000 km, servisní kníž−
ka, el okna, klimatizace,
ton okna, pěkné pneu,
nová stk a emise, velmi
zachovalé auto, cena:
229000 Kč. Tel:
723439518, Klatovy. RR
25426

PRODÁM Citroen C3, r.v.
2011, obsah 1.1 benzin,
44 kw, najeto 76000 km,
grafitová metalíza, 1.
majitel v Čr, servisní
knížka, alu kola, servo,
digi klima, el okna, ton
okna, tažné zařízení, no−
vá stk, Klatovy , cena:
95000 Kč, Tel:
723439518. RR 25428

PRODÁM Citroen Berlin−
go, r.v. 2009, obsah 1.6
16v, 66 kw, najeto 198
tkm, servisní knížka,
bezproblémová motori−
zace, el okna, servo,
centrál na do, 2 klíčky,
parkovací senzory, velice
pěkný stav, nová stk a
emise, nekuřák....cena:

125000 Kč, Klatovy,
telefon: 723439518. RR
25429

PRODÁM Seat Alham−
bra, r.v. 11/2011, provoz
2012, DSG převodovka 6
q ,, spolehlivá,, obsah
2.0tdi, 125 kw, hnědá
metalíza, 4 x el okna,
centrál, el. posuvné dve−
ře + kufr, panorama
střecha, vyhřívaná se−
dadla, parkovací senzo−
ry, nezávislé topení, nová
stk,   cena: 239000 Kč,
Kt, Tel: 723439518. RR
25430

KOUPÍM osobní auto−
mobil s cenou do 40.000
Kč. Tel.: 720551385 –
Klatovy. RR 25441

KOUPÍM dvouválco−
vý nebo tříválcový
traktor, německé vý−
roby, možno i s va−
dou. Tel.
604589329. RR
25106
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Dne 9. 6. 2025 by
oslavila 75. narozeniny

paní Jaroslava 
Hlavsová ze Šteflí

u Kdyně. 
Drahá sestřičko, ma−
minko, tetičko a kama−
rádko. Do nebíčka Ti
vše nejlepší k naroze−
ninám přejí sestra Zdeňka s rodinou, dcera
Jana s přítelem Jirkou, kamarádka Miluška,
kterou jsi měla strašně moc ráda, rodina
 Abrahamova a ostatní příbuzní a známí. 

RR 25395 

Dne 17. 6. 2025 uply−
ne 10 let ode dne, co
nás náhle opustil pan 

Miroslav 
Miškovič ml.

Vzpomínají rodiče,
bratr s rodinou, babič−
ka a kamarádi. 

RR 25393

Tvé oči se zavřely,
maminko, srdce pře−
stalo bít, avšak vzpo−
mínky na Tebe, ty bu−
dou navždy v nás žít.
Dne 27. 6. 2025 uply−
ne třetí smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustila naše
maminka, babička a
prababička, paní

Zdenka Hanzlíková, 
rozená Černíková z Plánice,

která by dne 7. 6. oslavila 90. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají dcery Zdeňka
a Hana s rodinou, vnoučata a pravnoučata.

RR 25392

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 11. června 2025
tomu bude 9 let, co
nás navždy opustila

naše milovaná maminka, babička a praba−
bička, paní

Lidmila Kantová z Kosmáčova.
Stále vzpomínají dcery Ludmila, Marie a Da−
na s rodinami.                               RR 25379

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 28. června 2025
uplyne šestý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Josef Bejvančický
z Klatov.

S láskou a úctou vzpo−
míná manželka, syn
a dcera s rodinami,

vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.                          
RR 25387

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 15. června 2025
uplyne čtvrtý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Věra Harmadyová
z Klatov.

S láskou a úctou
vzpomíná manžel a
synové Miloš a Petr
s rodinami.  RR 25397

Jak tiše žila, tak tiše
odešla, skromná ve
svém životě, velká ve
své lásce a dobrotě…
Dne 14. 6. 2025 uply−
ne 6. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila moje drahá
manželka, maminka a
babička, paní

Jana Sazamová roz. Keplová 
z Janovic nad Úhlavou.

S láskou vzpomíná manžel Franta a synové
s rodinami a vnoučata Klárka, Jan a Magda−
lenka.                                              RR 25425

Byla jsi plná života,
Tvá mysl plná snění a
nikdo z nás se nena−
dál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky
i Tvůj hlas, ale Tvůj
obraz zůstává v nás. 
Dne 25. června 2025
uplyne 12 let, kdy vi−
nou nezodpovědného řidiče zemřela paní 

Marie Kopejtková z Předslavi. 
S láskou a úctou vzpomíná manžel a dcery
s rodinami.                                      RR 25407

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích
zůstávají. 
Dne 25. května 2025
uplynulo právě 5 let,
kdy nás opustil pan 

Pavel Šťastný
z Klatov.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
S láskou a vděčností dcera s rodinou.

RR 25401

Dne 26. června 2025
tomu bude 5 let, kdy
od nás navždy odešel 

pan Zdeněk Strejc 

a 7. července 2025
uplyne rovněž 5 roků
od odchodu paní 

Jaroslavy Strejcové
z Klatov.

S láskou vzpomíná dcera, syn, vnoučata
a ostatní příbuzní. RR 25410

Věřím, že smích je 
jediným lékem na 
zármutek. A věřím, 
že láska je silnější 

než smrt.
Ve středu 18. června
2025 uplyne pátý
smut ný rok ode dne,
kdy od nás odešla paní

Milena Hálková z Lub.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Manžel, dcery s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 20. 6. 2025 uply−
ne 1 smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan 

Václav Bouček
z Chlistova. 

S láskou stále vzpomí−
nají manželka Marie,
syn a dcera s rodina−
mi a sestra s rodinou. RR 25389 

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 15. 6. 2025 uply−
ne 6. smutný rok, kdy
nás navždy opustil pan

Josef Beníšek z Bíluk.
S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají man−
želka Jaroslava, syn Josef, dcera Jaroslava
s rodinou a ostatní příbuzní.           RR 25388
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Můj drahý Honzíku, dí−
ky za to, že jsi byl, díky,
že jsi s námi žil. Osud
nám nepřál dále spolu
být, jeden druhého ve−
dle sebe mít. Užívat si
stáří spolu, zůstalo jen
plno bolu.
Dne 20. 6. 2025 uply−

nou 4 roky od úmrtí mého manžela a tatínka 

Jana Jobáka z Horažďovic.
Děkuji, kdo vzpomenou s námi za celou rodi−
nu. Manželka Alena a syn Martin. RR 25402

Vydal ses na cestu,
kam chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek
jsi nechal dokořán…
Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nenadál,
jak rychle se vše změ−
ní…

Dne 11. 6. 2025 uplyne rok plný bolesti,
kdy nás tragicky opustil pan

Petr Bauer z Kunkovic.
S láskou vzpomíná manželka Maruška, syn
Petřík, dcerky Madlenka a Nikolka, maminka
Marie, bratr Martin a sestra Petra s rodinami,
Míra a Any a ostatní příbuzní. Děkujeme
všem, kteří si vzpomenou s námi. RR 25404

Největší láska umírá, když oko tatínka se na−
vždy zavírá. Měl rád všechny kolem sebe,
pro ně žil a chtěl žít. Srdce se však zastavilo
a musel bez rozloučení odejít.

Dne 20. 6. 2025 by se
dožil 85 let pan

Vilém Seidl 
ze Srbic.

S láskou vzpomíná
manželka a děti s rodi−
nami.                                               

RR 25405

Dne 18. ledna 2025 a 3. června 2025
uplynulo 30 let od doby, kdy nás opustili
naši drazí rodiče a prarodiče

Libuše a Josef Neumannovi 
ze Švihova.

9. července 2025 si připomeneme sté
 výročí narození pana Josefa Neumanna.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou syn
Jiří s rodinou, vnučky Libuše a Jana s man−
želem Jardou a zeť Jan. RR 25413

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Tys musel
odejít. 
Čas utíká a nevrací, co
vzal, jen vzpomínka na
Tebe, tatínku, zůstává
v našich srdcích dál.
Dne 7. června 2025

uplyne 19 let od chvíle, kdy nás navždy
opustil náš drahý tatínek a dědeček, pan

Zdeněk Král z Klatov.
S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapome−
nou dcery Dana a Iveta s rodinami. RR 25415

Zvykli jsme si na život ve dvou 
a jeden pro druhého… 

Bylo to hezké a bylo nám spolu dobře.
V květnu 2025 uplynulo smutných 20 let
od chvíle, kdy nás navždy opustili manželé 
Slávka a Petr Soukupovi z Myslíva. 

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. S úctou
vzpomínají dcera Miluška a snacha Mařen−
ka s rodinami. RR 25436

Dne 26. 6. 2025 uply−
ne 59 let, co nás
opustila maminka, ba−
bička a prababička,
paní

Františka Kurcová
ze Štěpánovic.

S láskou, úctou a
vděčností vzpomíná
syn Jaroslav a ostatní příbuzní.     RR 25396

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy před−
obré srdce. Očima drahýma se již nepodí−
váš, teď klidným spánkem odpočíváš.
1. června 2024 by osla−
vil 75. narozeniny pan 

Miloslav Vrácovský.
Dne 25. 6. 2025 vzpo−
meneme 7. výročí, kdy
nás navždy opustil. 
Stále vzpomínají man−
želka Jarka, dcera Vladi
s manželem Lubošem,
syn Míša s manželkou Žéňou, vnuk Luba
s manželkou Verčou, vnučky Anet s přítelem
Pepou, Kája,  Viky, pravnouček Matýsek a
 Dominička. RR 25438

Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene. 

Dne 23. května 2025
uplynul 4. rok, co nás
opustila naše drahá
manželka, maminka,
babička paní 

Věra Hlaváčková
z Klatov. 

Za vzpomínku děkuje
manžel, dcera a syn

s rodinami. RR 25386

Čas rychle ubíhá, ale
bolest v našich srd−
cích je stále stejně
hluboká.
Dne 30. května 2025
uplynulo dlouhých 10
let od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše
milovaná dcera, ma−

minka, babička a sestra paní 

Jaroslava Hromádková z Pačejova.
S láskou stále vzpomínáme. RR 25414

Kdo Tě znal, 
v dobrém vzpomene,
kdo Tě  miloval, nikdy

 nezapomene. 

Dne 24. června 2025
uplyne 9. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Vlasta Lencová z Děpoltic.  
Stále vzpomíná manžel Václav a dcery Hana a
Lenka s rodinami a ostatní příbuzní. RR 25412

Už jen kytičku na hrob Ti
můžeme dát, pokoj a
klidný spánek přát. Uti −
chly kroky i Tvůj hlas, ale
Tvůj obraz zůstává v nás.
Dne 11. června 2025
uplyne desátý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila paní 

Růžena Sládková z Plánice.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manžel
a synové s rodinami.                          RR 25406

Dne 20. 6. 2025 uply−
ne 1 rok, kdy nás
opustil pan

Ladislav Duchek
z Točníku.

S láskou vzpomínají
manželka, syn a dcera
s rodinami, vnoučata,
pravnoučata a ostatní
příbuzní.       RR 25409
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PRODÁM Mitshubishi
Space Star, r.v. 2016, ob−
sah 1.0 benzin, 52 kw,
150 tkm, 1. majitel, ser−
visní knížka, klimatiza−
ce,radio, servo, centrál
na do, el okna, 6 x air−
bag, nová stk a emise,
nekuřák, absolutně bez
koroze, sada zimních
pneu, cena : 105000 Kč,
Klatovy, Telefon:
723439518. RR 25431

PRODÁM Volkswagen
Polo, r.v. 2012, nový mo−
del, obsah 1.6 tdi, 66 kw,
najeto 212tkm se servis−
ní knížkou, el okna, ser−
vo, centrál, imobiliser,
klima, palubní pc, stříbr−
ná metalíza, velice pěkný
automobil, nová stk a
emise, cena : 129000
Kč, KT. Tel: 723439518.
RR 25432

PRODÁM Volkswagen
Tiguan, 4x4, obsah 2.0
tdi, 125kw, černá metalí−
za, max výbava, alu kola,
tažné original vyklápěcí,
vyhřívané sedačky, 4x el
okna, centrál, 2 klíče, po
velkém servisu, absolut−
ně bez koroze, panorama
střecha, abs, esp....  no−
vá stk a emise, cena :
189000 Kč, Klatovy, tel:
723439518. RR 25433

PRODÁM Škoda Citigo,
r.v. 2016, 1.0 benzin,še−
dá metalíza, 1. majitel,
top stav, 5 dveří, el okna,
klimatizace, abs, esp, 1.
majitel, nová stk a emi−
se, cena: 129000 Kč, Kt,
Telefon: 723439518. RR
25434

PRODÁM Audi A3,
r.v.9/2008, provoz 2009,
tmavě modrá metalíza,
obsah 2.0 tdi, 103 kw, el
okna, servo , centrál na
do, velice pěkný stav bez
koroze, servisní knížka,
novější model, nová stk,
alu kola, po servisní kon−
trole, abs.... cena:
109000 Kč,   KT, T:
723439518. RR 25435

PRODÁM auto FABIE –
EXELENT pětidveřová,
střešní okno, autorádio,
závěs, 4 letní pneu, kryty
kol navíc. Tel.:
728828789 večer. RR
25458

ČESKO má 10 mil. oby−
vatel. Z  toho je polovina
žen (cca 5 mil.). Z  nich
jsou 3/4 dospělých (18–
100 let), tedy (cca 3,5
mil.). Copak se mezi nimi
nenajde jedna jediná,
která by byla nezadaná a
měla vážný zájem o se−
známení a společný život
se 66letým mužem, an−
stinentem a nekuřákem?
Nemohu nabídnout ma−
jetek a ve svém věku ani
krásu. Nabízí však lásku,
věrnost, oporu a pomoc.
RR 25032

31LETÝ, 175cm hledá
ženu k  vážnému sezná−
mení, pro založení rodi−
ny. Jen vážné nabídky.
Zn.: Pouze SMS. Zavo−
lám zpátky. Tel.:
722755986. RR 25384

NAJDE se paní, že v 70
letech život nekončí a má
to ještě ráda, PJ a KT
město. Odpovědi  SMS
na  704761520. RR
25390

DE Mann 63 Jahre,
Furth i. W. sucht schlan−
ke Partnerin aus West−
böhmen 50–60 Jahre,
Radfahren, Schwim−
men, Skifahren, Wan−
dern, Tanzen, Reisen,
Pferdesport, tel.: 0049
(0) 15115570056 –
SMS. RR 25391

SBĚRATEL koupí
staré motocykly ČZ,
JAWA, OGAR, skútr
ČZ, moped STA−
DION i jiné značky,
kompletní i nekom−
pletní, torza, rámy,
motory, blatníky,
staré technické prů−
kazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Sbírám také sta−
ré plechovky od au−
to moto oleje. Přije−
du a zaplatím na
místě. Nabídněte,
určitě se domluví−
me. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 25017

Dne 9. června 2025
by se dožila 100 let
paní 

Marie Šnauerová
z Vosí.

Vzpomíná rodina.
RR 25418

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích
zůstávají dál…
Dne 14. června 2025
uplyne 20 let, co nás
navždy opustil náš ta−
tínek, dědeček, pra−
dědeček, tchána a
strýc, pan

Josef Novák z Točníku, rodák z Vacov.
S láskou stále vzpomínají děti Jiřina, Josef a
Miluš a vnoučata s rodinami. RR 25400

Dne 18. června 2025
to již bude šest let, co
nás náhle navždy
opustila naše milova−
ná maminka, manžel−
ka a babička a také
kamarádka 

Drahomíra 
Novotná 

narozena 19.12.1958 z Horažďovic.
Stále vzpomínají manžel, synové, vnoučata
a všichni, co Tě znali. RR 25423

Dne 15. května 2025
to bylo 29 let, kdy
zemřela paní 

Božena Jandová
z Černíkova. 
Vzpomíná dcera

Zdeňka s rodinou. 

6. června 2025 tomu
bude 33 let, kdy nás
opustil pan 

Jakub Kadlec
ze Slavíkovic. 

Vzpomíná snacha
Zdeňka s dětmi a
vnoučaty, dcera Boži
a její dcery s rodina−
mi.
12. 6. 2025 tomu bu−
de 6 let, co zemřel 

Zdeněk Kadlec ze Slavíkovic. 
Stále vzpomíná manželka Zdeňka, děti Zde−
něk a Jaroslava s rodinami a sestra Boži. 

RR 25445

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 24. června 2025
by oslavila 90. naro −
ze niny paní
Božena Haasová

z Klatov.
Stále vzpomínáme:
dce ra Jitka a syn Václav
s rodinou. RR 25399

Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce
krvácí. Ta rána stále bolí, zapomenout nám

nedovolí.
Dne 16. června 2025
uplyne 11. smutný
rok od úmrtí paní

Anny Burešové
z Klatov.

Kdo jste ji znali a měli
rádi, vzpomeňte s ná−
mi. S láskou a úctou

stále vzpomíná dcera Anna s manželem,
vnoučata a pravnoučata. RR 25381

Kdo žije ve vzpomínkách, neumírá.
Dne 18. 6. 2025 uply−
ne 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til pan

Josef Průcha
z Kozí.

S láskou a úctou
vzpomíná  celá rodina. 

RR 25416

Dne 3. června 2025
uplynulo 25 let od
úmrtí naší maminky,
babičky a prababičky, 

paní Růženy 
Valdmanové 

z Vítně.
S láskou a bolestí
v srdci vzpomínají syn
Karel s rodinou a ostatní příbuzní. RR 25394

5. 6. 2025 uplyne 47
let ode dne, kdy od
nás navždy odešla
manželka, maminka,
babička, paní
Růžena Tomanová

z Běhařova.
Stále vzpomínají 
manžel Antonín 

a děti s rodinami. RR 25442
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ROZVEDENÝ, upřímný
muž, nekuřák 68/182/86
z  vesnice, hledá touto
cestou upřímnou ženu
okolo 60 let, která má rá−
da přírodu, ráda se za−
směje a nechce již taky
být sama. Raději z men−
šího místa. Zn.: Klatov−
sko, Domažlicko. Tel.:
702745036. RR 25408

28LETÝ muž  by se rád
seznámil s dívkou při−
bližného věku. Nefan−
dím sociálním sítím a
nemám mnoho jiných
příležitostí, proto volím
tuto cestu k seznámení.
Prosím, v případě záj−
mu, zašlete svoji odpo−
věď do redakce.  RR
25437

VDOVEC 76/169 hledá
přítelkyni pro vážný
vztah, která také nechce
být sama. Tel.:
607559208. RR 25439

63LETÁ, 159cm hledá
přítele k vážnému sezná−
mení. Jen vážné nabídky.
Může být i z vesnice. Zn.:
Jen volat. Tel.:
722778014. RR 25385

67/168 by ráda poznala
kamaráda, který je také
sám a nehledá flirt. 66–
73 r. z okr. KT, PJ. Zavolej
a dozvíš se více! Mobil –
702352094. Zn.: Léto ve
dvou. RR 25446

HLEDÁM přátele, pár i
jednotlivě starší nebo
mladší se zájmem o ně−
žný dotek, pohlazení bez
sexu, kteří jsou taky sami
a být dobrým kamará−
dem. Sejdeme se u ká−
vy? Najdeme se? Muž
po 50, štíhlý, svobodný,
něžný, nekuřák, absti−
nent, slušný. Dlouhodo−
bé přátelství, schůzky.
Dotek něhy! PS: KT, DO,
Sušice, PJ, PM a okolí.
SMS: 722512502. RR
25411

58LETÝ muž hledá ka−
maráda nebo kamarád−
ku, co by ráda letěla
v lednu či únoru 2026 na
měsíc do Thajska. Každý
za své náklady. Tel.:
604987608. RR 25424

PRONAJMU: A, HAKI le−
šení 7
kostek/polí=60m2. Po−
stavíte v jednom muži
během několika min.
Možno kombinovat s
trubkovým lešením.
20kč/den/1 kostka (min.
10dní). Odvezete na
kárce. Vratná kauce:
4000kč/kostku (případ−
ně dohoda) Pracovní
výška 1. kostky je 3m, 1
kostka, 4x stojka 2,72m,
4x podélník 3m, 4x příč−
ník 1,2m, 4x nastavitel−
ná noha, 6x podlážka.

Případně v ceně žebřík,
zábradlí a zavětrovací
trubky. B, Pronajmu
trubkové lešení: trubky,
podlážky, spony atd. až
300m2. Cena
2500kč/100m2/1měsíc.
Vratná kauce
5000kč/100m2. Půjčím
i dlouhodobě. Dále kou−
pím trubky 4m a 6m a
doutníky, a koupím HAKI
lešení i po částech. Tel:
720686209. RR 24739

CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme kom−
pletní realizaci oploce−
ní. Přijedeme – zaměří−

me – naceníme – zajis−
tíme materiál – postaví−
me. Poté si můžete v
klidu užívat bezpečí va−
šeho domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, nav−
štivte: www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy z vi−
deokazet na Flešku ne−
bo DVD, levně. Tel.
777554484. RR 25380

PROVÁDÍM veškeré
zednické práce  od A do
Z v Plzeňském kraji.
Tel.: 732194529. RR
25209

KVALITNÍ soukromá vý−
uka či doučování an−
glického jazyka. Speci−
ficky upravena pro kaž−
dého klienta. Lekce zej−
ména v odpoledních ho−
dinách. Vhodné pro ško−
láky, studenty středních

a odborných škol i do−
spělé. Lektorka s úrovní
C1, možnost krátké cíle−
né přípravy na zkoušky
či cestu do zahraničí
nebo možnost dlouho−
dobé systematické vý−
uky. Kontakt a přihlašo−
vání výhradně skrze e−
mail: perfektneanglic−
ky@gmail.com.

KÁCENÍ David 
Gondek – Rizikové 

kácení 
stromů, střih živého

plotu, údržba za−
hrad, ořezy stromů. 

Kontakt – tel.:
721893382, e−mail:

david.gondek
@email.cz, 

www.kaceni−gon−
dek.cz. RR 25120

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH 
PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstruk−
ce, strojní omítání,
stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby,
jádra a veškeré zed−
nické práce, tel.:
723136228. RR
25041

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlic−
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 25040 NABÍZÍM stříhání ži−

vých plotů, stříhání
stromů a sekání trá−
vy. I velké plochy.
Tel.: 721623521. RR
25173

Blahopřání

DĚKUJI za záchranu života a následnou příkladnou,
vzornou péči panu primáři MUDr. Vachkovi a celému
týmu klatovské interny B a dále paní MUDr. Votavové,
obvodní lékařce z Nýrska. Ráda bych ještě poděkova−
la MUDr. Filipovi Mariašovi, mému obvodnímu lékaři,
a jeho sestřičce a také panu MUDr. Chroustovi
z Mammocentra Klatovy a celému jeho týmu. Všem
přeji z celého srdce hodně dalších spokojených pa−
cientů.  Vděčná pacientka M. H. 

RR 25398

Poděkování

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 
Nezasíláme složenku ani fakturu
na úhradu řádkových inzerátů.

Pokud nejsou adresa nebo 
telefon uvedeny v inzerátu, tak je

telefonicky NESDĚLUJEME !

Tel. 604 737 781
Potěším tě na těle i duši v mém diskrétním soukromí.
Zavolej a domluvíme se předem v denních hodinách.
SMS a MMS nepiš. Těším se na tebe. Tel.: 604 737 781,
prosím sms a mms NE. PM 23098




